
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 

экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  октябрь 2019 года №  

47 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

     

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Ря-

занской области от  22.01.2019 № 3 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения от 

19.12.2018 г. № 92  «О бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 

2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.»» 

     Рассмотрев ходатайство администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, руководствуясь прика-

зом Минфина России «О порядке формирова-

ния и применения кодов бюджетной классифи-

кации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения» от 08.06.2018 года № 

132н и Бюджетным кодексом РФ, ст.34 Устава 

муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района, Совет депутатов Новомичу-

ринского городского поселения РЕШИЛ: 

      1.   Внести в решение Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения от 

19.12.2018 № 92 «О бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.» 

следующие изменения: 

       1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой ре-

дакции: 

«Утвердить основные характеристики 

бюджета муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов 

бюджета муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района в сумме      92 701 

222 руб. 14 коп., в том числе объем безвоз-

мездных  

 

поступлений (получаемых межбюджетных 

трансфертов) в сумме 1 290 684 руб. 17 коп.; 

общий объем расходов бюджета муници-

пального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района в сумме 95 589 018 руб. 22 коп. 

дефицит бюджета муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района в сум-

ме 2 887 796 руб. 08 коп.» 

1.2. Статью 8 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассиг-

нований дорожного фонда Новомичуринского 

городского поселения на 2019 год в сумме 

5 416 549 руб. 39 коп., на 2020 год в сумме     

5 954 472 руб. 65 коп., на 2021 год в сумме 

6 930 614 руб. 41 коп., 

  2. Установить, что за счет средств до-

рожного фонда Новомичуринского городского 

поселения предусматриваются бюджетные ас-

сигнования: 

  на реализацию муниципальной про-

граммы «Дорожное хозяйство муниципального 

образования - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района 

Рязанской области» на 2019 год в сумме 4 305 

426 руб. 00 коп., на 2020 год в сумме         4 318 

825 руб. 00 коп., на 2021 год в сумме 2 103 840 

руб. 00 коп. 

 на реализацию муниципальной програм-

мы «Формирование современной городской 

среды в муниципальном образовании - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» на 

2019 год в сумме 1 424 000 руб. 00 коп., на 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

2 

2020 год в сумме  1 635 647 руб. 65 коп., на 

2021 год в сумме 4 826 774 руб. 41 коп.» 

1.3. Приложение 1 «Прогнозируемые до-

ходы бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить 

в новой редакции, согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

1.4. Приложение 4 «Распределение бюд-

жетных ассигнований бюджета муниципально-

го образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

по целевым статьям (муниципальным про-

граммам Новомичуринского городского посе-

ления и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам и подгруппам видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

1.5. Приложение 5 «Распределение бюд-

жетных ассигнований бюджета муниципально-

го образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» изложить в новой 

редакции, согласно приложению 

3 к настоящему решению; 

1.6. Приложение 6 «Ведомственная 

структура расходов бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложению 4 к настоящему решению; 

1.7. Приложение 7 «Источники внутрен-

него финансирования дефицита бюджета му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» изложить в новой редак-

ции, согласно приложению 

5 к настоящему решению. 

2. Направить    настоящее   решение в ад-

министрацию   муниципального   образования 

- Новомичуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокура-

туру Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу 

после его официального опубликования (обна-

родования). 

 

 
Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                     

А.А.Соболев      

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  
Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района  

на 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 
от 22 января 2019 года № 3 

 

Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 91 410 537,97 90 713 139,90 94 034 242,37 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27 324 485,11 28 483 330,52 29 786 319,72 

1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 27 324 485,11 28 483 330,52 29 786 319,72 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

3 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог   на   доходы   физических   лиц   с   доходов, 

источником  которых  является  налоговый  агент, за   

исключением    доходов,   в отношении    которых   
исчисление   и   уплата   налога   осуществляются   в   

соответствии   со   статьями   227,   2271   и   228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 27 184 485,11 28 343 330,52 29 646 319,72 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 278 244,86 1 966 806,38 2 760 529,65 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 1 278 244,86 1 966 806,38 2 760 529,65 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 463 524,97 712 716,15 998 368,14 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-

телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

3 247,73 4 705,91 6 391,15 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 897 665,58 1 381 965,11 1 936 560,89 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

4 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты -86 193,42 -132 580,79 -180 790,53 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
257 180,00 261 140,00 303 830,00 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-

ной системы налогообложения 
257 180,00 261 140,00 303 830,00 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 176 425,48 179 142,04 208 427,38 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-

ные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 80 754,52 81 997,96 95 402,62 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО 34 893 500,00 36 795 800,00 37 977 500,00 

1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество физических лиц 5 174 100,00 5 645 500,00 6 079 500,00 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемый к объектам налогообложения 

расположенным в границах городских поселений 5 174 100,00 5 645 500,00 6 079 500,00 

1 06 06000 00 0000 110 

Земельный налог 29 719 400,00 31 150 300,00 31 898 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 

26 136 400,00 26 809 600,00 26 779 000,00 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

26 136 400,00 26 809 600,00 26 779 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 

3 583 000,00 4 340 700,00 5 119 000,00 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах город-

ских поселений 

3 583 000,00 4 340 700,00 5 119 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 20 765 034,00 19 990 003,00 19 990 003,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

5 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключе-

нием земельных участков) 4 153 000,00 4 153 000,00 4 153 000,00 

1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков)   4 153 000,00 4 153 000,00 4 153 000,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-

СТВА 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских поселений 180 000,00 180 000,00 180 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

6 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в гос-
ударственной и муниципальной собственности (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 290 684,17 38 388 665,32 920 729,07 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 1 290 684,17 38 388 665,32 920 729,07 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 421 000,00 0,00 0,00 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 

421 000,00 0,00 0,00 

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

421 000,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 0,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  

0,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

0,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

869 684,17 888 665,32 920 729,07 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

117 961,98 122 881,98 127 614,49 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

117 961,98 122 881,98 127 614,49 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

7 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

751 722,19 765 783,34 793 114,58 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

751 722,19 765 783,34 793 114,58 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 

92 701 222,14 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  
"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на  
2019 год и  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 22 января 2019 года № 3 
 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района по целевым статьям (муниципальным программам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлени-

ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов 

 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

муниципального управления в Новомичуринском городском 
поселении " 

51 0 00 00000   21 189 342,53 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функционирования ад-
министрации муниципального образования -  Новомичурин-

ское городское поселение " 

51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы администрации 
Новомичуринского городского поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администрации Но-
вомичуринского городского поселения 

51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

51 1 02 02040 100 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

51 1 02 02040 120 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

51 1 02 02040 200 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 240 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образований 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления Новомичуринского городского поселения 

51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в Ново-
мичуринском городском поселении 

51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан в муниципальном образовании - Но-

вомичуринское городское поселение" 

51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

9 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения отдельных 

государственных полномочий Рязанской области админи-
страцией муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря админи-

стративной комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов и городских округов 

Рязанской области отдельными государственными полномо-

чиями по созданию административных комиссий и определе-
нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления му-

ниципальным имуществом на территории муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение" 

51 4 00 00000   1 583 192,50 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, оценки рыночной 

стоимости объектов муниципального имущества 

51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности  

51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имущества 51 4 02 00000   1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 51 4 02 02150   1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 240 1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

10 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского городского посе-
ления и земельных участков 

51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участков 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления му-
ниципальными финансами муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муни-
ципального района на осуществление полномочий по внеш-

нему финансовому контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муни-

ципального района на осуществление полномочий по созда-

нию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образова-
нии – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг  

52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

11 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 
–Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области" 

53 0 00 00000   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммунальных си-

стем тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории Новомичуринского го-
родского поселения 

53 0 01 00000   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

53 0 01 99999 200 1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 240 1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание общественных спаса-

тельных постов в местах массового отдыха населения Ново-
мичуринского городского поселения" 

54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в местах мас-
сового отдыха населения 

54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопас-

ности на территории МО -Новомичуринское городское посе-

ление" 

55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское поселение путем привлечения 
специализированной организации 

55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство муниципально-
го образования  –  Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области» 

56 0 00 00000   21 964 898,82 19 738 337,82 19 471 337,82 

Улучшение санитарного состояния территории и внешнего 

вида города, благоустройство территории парков и зеленых 

зон 

56 0 01 00000   13 962 815,32 12 466 955,32 12 199 955,32 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

12 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и сель-

ских поселений 

56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

56 0 01 60990 600 13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного освещения 

территории города 

56 0 02 00000   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Уличное освещение 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоронения 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение 
Пронского муниципального района Рязанской области» 

57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организаций 
культуры 

57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

13 

Обследование технического состояния инженерных комму-

никаций и ограждающих конструкций многоквартирных 
домов города Новомичуринск 

58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муници-

пального образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской области» 

59 0 00 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского поселения  

59 0 01 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

59 0 01 99999 200 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 240 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании - Новомичу-
ринское городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий общего поль-

зования 

60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном образовании – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области»  

61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

14 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искусственным 

льдом в г. Новомичуринск " 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

других уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета 

84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и сельских 

поселений 

93 0 00 00000   5 012 977,68 3 026 705,00 3 326 705,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

15 

Проведение выборов в законодательные (представительные) 

органы  государственной власти субъектов Российской Феде-
рации 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

93 1 00 02150 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 240 150 000,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой диспет-

черской службы муниципальных образований, системы обес-

печения вызова экстренных и оперативных служб по единому 
номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого и 

нежилого фонда 

93 3 00 80020   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 240 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 93 6 00 00000   753 800,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления муници-
пальных образований Рязанской области, получивших пас-

порт готовности к отопительному периоду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предо-
ставляющим населению услуги по тарифам, не обеспечива-

ющим возмещение издержек 

93 6 00 74810   332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74810 800 332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг  

93 6 00 74810 810 332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

16 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного характера 93 Б 00 00000   1 415 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская детская шко-

ла искусств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием детей пер-

вого - второго года жизни 

93 Б 00 21020   900 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 900 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 900 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО «ДЮСШ» 93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  
"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на  
2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 22 января 2019 года № 3 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

Наименование  Рз Пз Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

Условно утвержденные расходы     2 268 000,00 4 702 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100 21 177 880,53 20 312 330,53 20 646 690,53 

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-

дарственной власти и представительных органов муниципальных образо-

ваний 

0103 650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 17 126 746,05 17 076 746,05 17 076 746,05 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,00 0,00 300 000,00 

Резервные фонды 0111 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 900 687,48 2 085 137,48 2 119 497,48 

Национальная оборона 0200 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 554 500,00 554 500,00 554 500,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

17 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0309 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Национальная экономика 0400 5 431 549,39 5 969 472,65 6 945 614,41 

Дорожное хозяйство 0409 5 416 549,39 5 954 472,65 6 930 614,41 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 27 654 796,82 24 064 817,88 24 046 151,10 

Жилищное хозяйство 0501 200 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 753 800,00 687 522,06 935 855,28 

Благоустройство 0503 24 162 038,82 21 838 337,82 21 571 337,82 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Культура, кинематография 0800 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Культура 0801 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Социальная политика 1000 1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 1001 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение населения 1003 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Физическая культура и спорт 1100 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Физическая культура 1101 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектовРос-

сийской Федерации и муниципальных образований 

1400 1 415 272,68 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 415 272,68 0,00 0,00 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 
 Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 
 Пронского муниципального района на 

 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 22 января 2019 года № 3 
 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Наименование  ГРБ

С 

ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области 

804           

Муниципальная программа "Повышение эффективно-

сти муниципального управления в Новомичуринском 

городском поселении " 

804 51 0 00 00000   21 189 342,53 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функционирования 

администрации муниципального образования -  Новомичу-
ринское городское поселение " 

804 51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы администра-

ции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администрации 
Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

804 51 1 02 02040 100 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образований 804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов мест-

ного самоуправления Новомичуринского городского посе-

ления 

804 51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в Но-

вомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки от-

дельных категорий граждан в муниципальном образовании 

- Новомичуринское городское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

19 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 804 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

804 51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

804 51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения отдельных 

государственных полномочий Рязанской области админи-
страцией муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря админи-
стративной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов и городских округов 

Рязанской области отдельными государственными полно-

мочиями по созданию административных комиссий и опре-
делению перечня должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных правонарушени-

ях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

804 51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом на территории муниципаль-
ного образования - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 4 00 00000   1 583 192,50 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, оценки рыноч-

ной стоимости объектов муниципального имущества 

804 51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности  

804 51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имущества 804 51 4 02 00000   1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 110 642,50 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского городского 

поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участков 804 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами муниципального образования 
- Новомичуринское городское поселение" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету му-
ниципального района на осуществление полномочий по 

внешнему финансовому контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету му-

ниципального района на осуществление полномочий по 

созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий в соответствии с 
заключенными соглашениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

21 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в муници-

пальном образовании – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области » 

804 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 804 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг  

804 52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муниципально-

го образования –Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области" 

804 53 0 00 00000   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммунальных 

систем тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод на территории Новомичуринского 

городского поселения 

804 53 0 01 00000   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 800 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание общественных 

спасательных постов в местах массового отдыха насе-

ления Новомичуринского городского поселения" 

804 54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в местах 

массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -Новомичуринское 

городское поселение" 

804 55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории МО -
Новомичуринское городское поселение путем привлечения 

специализированной организации 

804 55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство муници-

пального образования  –  Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 56 0 00 00000   21 964 898,82 19 738 337,82 19 471 337,82 

Улучшение санитарного состояния территории и внешнего 
вида города, благоустройство территории парков и зеленых 

зон 

804 56 0 01 00000   13 962 815,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и сель-

ских поселений 

804 56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

804 56 0 01 60990 600 13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 13 808 425,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного освещения 

территории города 

804 56 0 02 00000   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоронения 804 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры муни-

ципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организаций 
культуры 

804 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

23 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти» 

804 58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных комму-

никаций и ограждающих конструкций многоквартирных 
домов города Новомичуринск 

804 58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство му-

ниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области» 

804 59 0 00 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в границах 

Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 01 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Муниципальная программа «Формирование современ-

ной городской среды в муниципальном образовании - 

Новомичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области" 

804 60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий общего поль-

зования 

804 60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области»  

804 61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

804 61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искусственным 

льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюдже-

тов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

804 84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и 

сельских поселений 

804 93 0 00 00000   5 012 977,68 3 026 705,00 3 326 705,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

804 93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (представитель-

ные) органы  государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 150 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 150 000,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой диспет-

черской службы муниципальных образований, системы 

обеспечения вызова экстренных и оперативных служб по 

единому номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого и 

нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 804 93 6 00 00000   753 800,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления муни-

ципальных образований Рязанской области, получивших 
паспорт готовности к отопительному периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предо-

ставляющим населению услуги по тарифам, не обеспечи-

вающим возмещение издержек 

804 93 6 00 74810   332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования   93 6 00 74810 800 332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг  

  93 6 00 74810 810 332 800,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды   93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций 

  93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования   93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства   93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного характера   93 Б 00 00000   1 415 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская детская 
школа искусств» 

  93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием детей 
первого - второго года жизни 

  93 Б 00 21020   900 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   93 Б 00 21020 500 900 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   93 Б 00 21020 540 900 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО «ДЮСШ»   93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  
Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района на  

2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 
от 22 января 2019 года № 3 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

Код Наименование Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

804 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

2 887 796,08 0,00 0,00 

804 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

2 887 796,08 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

27 

804 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -92 701 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -92 701 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов 

-92 701 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюдже-
тов городских поселений 

-92 701 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 

95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюд-

жетов городских поселений 

95 589 018,22 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

 

*** 

 

 

Решение Совета депутатов муниципального 

образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области от  26.02.2019 № 10 

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Новомичуринского городского 

поселения от 19.12.2018 г. № 92 «О бюджете 

муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского му-

ниципального района на 2019 год и плано-

вый период 2020-2021 г.г.»» 
          Рассмотрев ходатайство администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, руководствуясь приказом 

Минфина России «О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» от 08.06.2018 года № 132н и Бюджет-

ным кодексом РФ, ст.34 Устава муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района, Совет де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

РЕШИЛ: 

  1.   Внести в решение Совета депутатов Новоми-

чуринского городского поселения «О бюджете му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020-2021 

г.г.» от 19 декабря 2018 года № 92 (в редакции от 

22.01.2019 г. № 3,) следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района в сумме      92 280 222 руб. 14 коп., в том 

числе объем безвозмездных поступлений (получа-

емых межбюджетных трансфертов) в сумме 869 

684 руб. 17 коп.; 

общий объем расходов бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района в сумме 95 

969 464 руб. 64 коп. 

дефицит бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района в сумме 3 689 242 руб. 50 

коп.» 

1.2. Приложение 1 «Прогнозируемые доходы бюд-

жета муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции, 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района по целевым статьям 

(муниципальным программам Новомичуринского 

городского поселения и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

28 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 

2 к настоящему решению; 

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района по разделам и подраз-

делам классификации расходов бюджета на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» из-

ложить в новой редакции, согласно приложению 3 

к настоящему решению; 

1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура рас-

ходов бюджета муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» изложить в новой ре-

дакции, согласно приложению 4 к настоящему ре-

шению; 

1.6. Приложение 7 «Источники внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» из-

ложить в новой редакции, согласно приложению 5 

к настоящему решению; 

         2. Направить    настоящее   решение в адми-

нистрацию   муниципального   образования - Но-

вомичуринское городское поселение. 

         3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

         4. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

 

         

 
Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                     

А.А.Соболев      

 

 
 

 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  
Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на  

2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 26 февраля 2019 года № 10 
 

 

Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

Код бюджетной классифика-

ции Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 91 410 537,97 90 713 139,90 94 034 242,37 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27 324 485,11 28 483 330,52 29 786 319,72 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 324 485,11 28 483 330,52 29 786 319,72 

1 01 02010 01 0000 110 Налог   на   доходы   физических   лиц   с   доходов, 

источником  которых  является  налоговый  агент, за   

исключением    доходов,   в отношении    которых   
исчисление   и   уплата   налога   осуществляются   в   

соответствии   со   статьями   227,   2271   и   228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

27 184 485,11 28 343 330,52 29 646 319,72 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

29 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федерации 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со ста-

тьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 278 244,86 1 966 806,38 2 760 529,65 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-
изводимым на территории Российской Федерации 

1 278 244,86 1 966 806,38 2 760 529,65 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

463 524,97 712 716,15 998 368,14 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

463 524,97 481 422,45 520 679,07 

1 03 02232 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях реализации нацио-

нального проекта "Безопасные и качественные авто-

мобильные дороги") 

0,00 231 293,70 477 689,07 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

30 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

3 247,73 4 705,91 6 391,15 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации) 

3 247,73 3 178,73 3 333,18 

1 03 02242 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Феде-

ральным законом о федеральном бюджете в целях 

реализации национального проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги") 

0,00 1 527,18 3 057,97 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

897 665,58 1 381 965,11 1 936 560,89 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

897 665,58 933 483,86 1 009 974,86 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

31 

1 03 02252 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации нацио-

нального проекта "Безопасные и качественные авто-
мобильные дороги") 

0,00 448 481,25 926 586,03 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-86 193,42 -132 580,79 -180 790,53 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-86 193,42 -89 555,10 -94 287,71 

1 03 02262 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях реализации нацио-
нального проекта "Безопасные и качественные авто-

мобильные дороги") 

0,00 -43 025,69 -86 502,82 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 257 180,00 261 140,00 303 830,00 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения 

257 180,00 261 140,00 303 830,00 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы 

176 425,48 179 142,04 208 427,38 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-

ектов Российской Федерации) 

80 754,52 81 997,96 95 402,62 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

32 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО 34 893 500,00 36 795 800,00 37 977 500,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 174 100,00 5 645 500,00 6 079 500,00 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемый к объектам налогообложения 

расположенным в границах городских поселений 

5 174 100,00 5 645 500,00 6 079 500,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 719 400,00 31 150 300,00 31 898 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 26 136 400,00 26 809 600,00 26 779 000,00 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений 

26 136 400,00 26 809 600,00 26 779 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 583 000,00 4 340 700,00 5 119 000,00 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

3 583 000,00 4 340 700,00 5 119 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 

20 765 034,00 19 990 003,00 19 990 003,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-

го государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 

4 153 000,00 4 153 000,00 4 153 000,00 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-
го казну городских поселений (за исключением зе-

мельных участков)   

4 153 000,00 4 153 000,00 4 153 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

33 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских поселений 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности городских поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-

БА 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

34 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских поселений 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 869 684,17 38 388 665,32 920 729,07 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

869 684,17 38 388 665,32 920 729,07 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

0,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  0,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 0,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 

869 684,17 888 665,32 920 729,07 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Феде-

рации 

117 961,98 122 881,98 127 614,49 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

117 961,98 122 881,98 127 614,49 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

751 722,19 765 783,34 793 114,58 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

751 722,19 765 783,34 793 114,58 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 92 280 222,14 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения  
"О бюджете муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 
 2019 год и  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 26 февраля 2019 года № 10 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района по целевым статьям (муниципальным программам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлени-

ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов 

 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа "Повышение эффективно-

сти муниципального управления в Новомичуринском 
городском поселении " 

51 0 00 00000   21 569 788,95 20 473 792,53 20 508 152,53 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

35 

Подпрограмма "Совершенствование функционирова-

ния администрации муниципального образования -  
Новомичуринское городское поселение " 

51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образова-
ния) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администра-
ции Новомичуринского городского поселения 

51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

51 1 02 02040 100 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

51 1 02 02040 120 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 200 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 240 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образо-

ваний 

51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления Новомичуринского город-

ского поселения 

51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в 

Новомичуринском городском поселении 

51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

36 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в муниципальном обра-
зовании - Новомичуринское городское поселение" 

51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 

51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учрежде-

ний) 

51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения от-
дельных государственных полномочий Рязанской 

области администрацией муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря 
административной комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области отдельными государствен-

ными полномочиями по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 
фондами 

51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управле-

ния муниципальным имуществом на территории му-
ниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение" 

51 4 00 00000   1 963 638,92 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, оценки 
рыночной стоимости объектов муниципального иму-

щества 

51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-

ние отношений по муниципальной собственности  

51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имуще-
ства 

51 4 02 00000   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 51 4 02 02150   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 240 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

37 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского городского 
поселения и земельных участков 

51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 

участков 

51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управле-
ния муниципальными финансами муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномо-

чий по внешнему финансовому контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномо-

чий по созданию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в муници-

пальном образовании – Новомичуринское городское 
поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг  

52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муниципаль-
ного образования –Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязанской 

области" 

53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммуналь-

ных систем тепло-, электро-, водоснабжения, водоот-
ведения и очистки сточных вод на территории Ново-

мичуринского городского поселения 

53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание общественных 

спасательных постов в местах массового отдыха насе-

ления Новомичуринского городского поселения" 

54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

38 

Создание общественных спасательных постов в ме-

стах массового отдыха населения 

54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории МО -Новомичуринское 

городское поселение" 

55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории 
МО -Новомичуринское городское поселение путем 

привлечения специализированной организации 

55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство муни-
ципального образования  –  Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

56 0 00 00000   22 297 698,82 19 738 337,82 19 471 337,82 

Улучшение санитарного состояния территории и 
внешнего вида города, благоустройство территории 

парков и зеленых зон 

56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений 

56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного осве-

щения территории города 

56 0 02 00000   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Уличное освещение 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Обеспечение мер по содержанию мест под захороне-

ния 

56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

39 

Муниципальная программа «Развитие культуры муни-

ципального образования – Новомичуринское город-
ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организа-

ций культуры 

57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности муници-

пального образования - Новомичуринское городское 
поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных 

коммуникаций и ограждающих конструкций много-

квартирных домов города Новомичуринск 

58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 
района Рязанской области» 

59 0 00 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 
границах Новомичуринского городского поселения  

59 0 01 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 200 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 240 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды в муниципальном образова-

нии - Новомичуринское городское поселение Прон-
ского муниципального района Рязанской области" 

60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий общего 

пользования 

60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области»  

61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкультур-

ных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искусствен-

ным льдом в г. Новомичуринск " 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов других уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из об-
ластного бюджета 

84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и 

сельских поселений 

93 0 00 00000   5 180 177,68 2 693 905,00 2 993 905,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 
фондами 

93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (представи-

тельные) органы  государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой 
диспетчерской службы муниципальных образований, 

системы обеспечения вызова экстренных и оператив-

ных служб по единому номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жи-
лого и нежилого фонда 

93 3 00 80020   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 240 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

42 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 93 6 00 00000   921 000,00 0,00 0,00 

Стимулирование органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области, по-

лучивших паспорт готовности к отопительному пери-
оду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 93 6 00 74800   500 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74800 800 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг  

93 6 00 74800 810 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного харак-

тера 

93 Б 00 00000   1 415 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская дет-
ская школа искусств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием 
детей первого - второго года жизни 

93 Б 00 21020   900 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 900 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 900 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 
«ДЮСШ» 

93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 969 464,64 128 769 005,22 94 622 171,44 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  
Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 
 Пронского муниципального района на 

 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 26 февраля 2019 года № 10 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Наименование  Рз Пз Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

43 

ВСЕГО РАСХОДОВ   95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

Условно утвержденные расходы     2 268 000,00 4 702 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100 21 558 326,95 20 312 330,53 20 646 690,53 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 17 126 746,05 17 076 746,05 17 076 746,05 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,00 0,00 300 000,00 

Резервные фонды 0111 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3 281 133,90 2 085 137,48 2 119 497,48 

Национальная оборона 0200 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 

0300 554 500,00 554 500,00 554 500,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Национальная экономика 0400 5 431 549,39 5 969 472,65 6 945 614,41 

Дорожное хозяйство 0409 5 416 549,39 5 954 472,65 6 930 614,41 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 27 654 796,82 24 064 817,88 24 046 151,10 

Жилищное хозяйство 0501 200 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 421 000,00 687 522,06 935 855,28 

Благоустройство 0503 24 494 838,82 21 838 337,82 21 571 337,82 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства 

0505 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Культура, кинематография 0800 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Культура 0801 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Социальная политика 1000 1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 1001 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение населения 1003 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Физическая культура и спорт 1100 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Физическая культура 1101 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний 

1400 1 415 272,68 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 1 415 272,68 0,00 0,00 

 

 
 

 

Приложение № 4 
к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 
 "О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на  
2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 26 февраля 2019 года № 10 

 
 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

Наименование  ГРБС ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

44 

Администрация муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 
муниципального района Рязанской области 

804           

Муниципальная программа "Повышение эффектив-

ности муниципального управления в Новомичурин-

ском городском поселении " 

804 51 0 00 00000   21 569 788,95 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функциониро-

вания администрации муниципального образования 

-  Новомичуринское городское поселение " 

804 51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы адми-
нистрации Новомичуринского городского поселе-

ния 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образо-

вания) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

804 51 1 02 02040 100 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 13 202 612,79 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 357 499,26 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 248 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных обра-

зований 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления Новомичуринского го-

родского поселения 

804 51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий 

в Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

45 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

804 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддерж-

ки отдельных категорий граждан в муниципальном 

образовании - Новомичуринское городское поселе-
ние" 

804 51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

804 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

804 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

804 51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-

ключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 

804 51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения 

отдельных государственных полномочий Рязанской 
области администрацией муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря 
административной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области 

от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Рязанской области отдельны-

ми государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению пе-

речня должностных лиц, уполномоченных состав-

лять протоколы об административных правонару-
шениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

804 51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управ-
ления муниципальным имуществом на территории 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

804 51 4 00 00000   1 963 638,92 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости объектов муниципального 

имущества 

804 51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-
вание отношений по муниципальной собственности  

804 51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного иму-

щества 

804 51 4 02 00000   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

46 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского город-

ского поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 
участков 

804 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управ-

ления муниципальными финансами муниципально-

го образования - Новомичуринское городское посе-
ление" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

ту муниципального района на осуществление пол-
номочий по внешнему финансовому контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномо-
чий в соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

ту муниципального района на осуществление пол-
номочий по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномо-

чий в соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в муници-

пальном образовании – Новомичуринское город-
ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области » 

804 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 804 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг  

804 52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муници-

пального образования –Новомичуринское город-
ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области" 

804 53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация комму-

нальных систем тепло-, электро-, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод на террито-

рии Новомичуринского городского поселения 

804 53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обществен-

ных спасательных постов в местах массового отды-

ха населения Новомичуринского городского посе-
ления" 

804 54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожар-

ной безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское поселение" 

804 55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии МО -Новомичуринское городское поселение 

путем привлечения специализированной организа-

ции 

804 55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство му-

ниципального образования  –  Новомичуринское 
городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 56 0 00 00000   22 297 698,82 19 738 337,82 19 471 337,82 

Улучшение санитарного состояния территории и 
внешнего вида города, благоустройство территории 

парков и зеленых зон 

804 56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

и сельских поселений 

804 56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

804 56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 

освещения территории города 

804 56 0 02 00000   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоро-

нения 

804 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

48 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

муниципального образования – Новомичуринское 
городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг орга-

низаций культуры 

804 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

804 57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

804 57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности муни-
ципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

804 58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных 

коммуникаций и ограждающих конструкций мно-
гоквартирных домов города Новомичуринск 

804 58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 
района Рязанской области» 

804 59 0 00 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 
границах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 01 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

49 

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды в муниципальном образо-
вании - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти" 

804 60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий об-

щего пользования 

804 60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 
муниципального района Рязанской области»  

804 61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

804 61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкуль-

турных (физкультурно-оздоровительных) меропри-
ятий 

804 61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям 

804 61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искус-
ственным льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

50 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

804 84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и 

сельских поселений 

804 93 0 00 00000   5 180 177,68 3 026 705,00 3 326 705,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

804 93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (предста-

вительные) органы  государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой 

диспетчерской службы муниципальных образова-

ний, системы обеспечения вызова экстренных и 
оперативных служб по единому номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномо-
чий в соответствии с заключенными соглашениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

51 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 804 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области, 

получивших паспорт готовности к отопительному 
периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 804 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования   93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг  

  93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды   93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

  93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования   93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства   93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного ха-

рактера 

  93 Б 00 00000   1 415 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская 
детская школа искусств» 

  93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием 
детей первого - второго года жизни 

  93 Б 00 21020   900 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   93 Б 00 21020 500 900 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   93 Б 00 21020 540 900 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

  93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

52 

 

Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования –  
Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 

 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 
от 26 февраля 2019 года № 10 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

Код Наименование Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

804 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

3 689 242,50 0,00 0,00 

804 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

3 689 242,50 0,00 0,00 

804 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -92 280 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -92 280 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-92 280 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов городских поселений 

-92 280 222,14 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских поселений 

95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

 

Решение Совета депутатов муниципального 

образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области от  23.04.2019 № 23 

«О внесении изменений в решение Совета 

депутатов  Новомичуринского городского 

поселения от 19.12.2018 № 92  «О бюджете 

муниципального образования – Новомичу-



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

53 

ринское городское поселение Пронского му-

ниципального района на 2019 год и плано-

вый период 2020-2021 г.г.»» 
Рассмотрев ходатайство администрации муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение, руководствуясь приказом Минфи-

на России «О порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Фе-

дерации, их структуре и принципах назначения» от 

08.06.2018 года № 132н и Бюджетным кодексом 

РФ, ст.34 Устава муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новоми-

чуринского городского поселения РЕШИЛ: 

  1.   Внести в решение Совета депутатов Новоми-

чуринского городского поселения «О бюджете му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020-2021 

г.г.» от 19 декабря 2018 года № 92 (в ред. решений 

от 22.01.2019 № 3, от 26.02.2019 № 10) следующие 

изменения: 

 

1.1. Приложение 4 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района по целевым статьям 

(муниципальным программам Новомичуринского 

городского поселения и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение 6 «Ведомственная структура рас-

ходов бюджета муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» изложить в новой ре-

дакции, согласно приложению 2 к настоящему ре-

шению. 

         2. Направить    настоящее   решение в адми-

нистрацию   муниципального   образования - Но-

вомичуринское городское поселение. 

         3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

         4. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                

А.А.Соболев                                         

 

 
 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района на  

2019 год и  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 23 апреля 2019 года № 23 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района по целевым статьям (муниципальным про-

граммам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов 

 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа "Повышение эф-

фективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении " 

51 0 00 00000   21 569 788,95 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функцио-

нирования администрации муниципального 

образования -  Новомичуринское городское 

поселение " 

51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы 

администрации Новомичуринского городского 

поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

54 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  адми-

нистрации Новомичуринского городского по-

селения 

51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

51 1 02 02040 100 13 031 339,68 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

51 1 02 02040 120 13 031 339,68 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 200 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 02 02040 240 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных 

образований 

51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности 

органов местного самоуправления Новомичу-

ринского городского поселения 

51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых меро-

приятий в Новомичуринском городском посе-

лении 

51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 

51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной под-

держки отдельных категорий граждан в муни-

ципальном образовании - Новомичуринское 

городское поселение" 

51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

55 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 

51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-

ных) учреждений) 

51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполне-

ния отдельных государственных полномочий 

Рязанской области администрацией муници-

пального образования - Новомичуринское го-

родское поселение" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секре-

таря административной комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской об-

ласти от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муници-

пальных районов и городских округов Рязан-

ской области отдельными государственными 

полномочиями по созданию административных 

комиссий и определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом на 

территории муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

51 4 00 00000   1 963 638,92 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, 

оценки рыночной стоимости объектов муници-

пального имущества 

51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регу-

лирование отношений по муниципальной соб-

ственности  

51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного 

имущества 

51 4 02 00000   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 51 4 02 02150   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 02 02150 240 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

56 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского 

городского поселения и земельных участков 

51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 

участков 

51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами му-

ниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осуществ-

ление полномочий по внешнему финансовому 

контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полно-

мочий в соответствии с заключенными согла-

шениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осуществ-

ление полномочий по созданию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полно-

мочий в соответствии с заключенными согла-

шениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и под-

держка малого и среднего предприниматель-

ства в муниципальном образовании – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг  

52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное раз-

витие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской обла-

сти" 

53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация комму-

нальных систем тепло-, электро-, водоснабже-

ния, водоотведения и очистки сточных вод на 

территории Новомичуринского городского 

поселения 

53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

57 

Муниципальная программа "Создание обще-

ственных спасательных постов в местах массо-

вого отдыха населения Новомичуринского го-

родского поселения" 

54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения 

54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение по-

жарной безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское поселение" 

55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории МО -Новомичуринское городское посе-

ление путем привлечения специализированной 

организации 

55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

муниципального образования  –  Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

56 0 00 00000   22 297 698,82 19 738 337,82 19 471 337,82 

Улучшение санитарного состояния территории 

и внешнего вида города, благоустройство тер-

ритории парков и зеленых зон 

56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству го-

родских и сельских поселений 

56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 

освещения территории города 

56 0 02 00000   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Уличное освещение 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Обеспечение мер по содержанию мест под за-

хоронения 

56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

58 

Организация и содержание мест захоронения 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг 

организаций культуры 

57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инже-

нерных коммуникаций и ограждающих кон-

струкций многоквартирных домов города Но-

вомичуринск 

58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяй-

ство муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области» 

59 0 00 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров 

в границах Новомичуринского городского по-

селения  

59 0 01 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   3 895 013,69 4 318 825,00 2 103 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 200 3 895 013,69 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 01 99999 240 3 895 013,69 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные бюджетные ассигнования 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

59 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды в муниципаль-

ном образовании - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области" 

60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий 

общего пользования 

60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муниципальном обра-

зовании – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязан-

ской области»  

61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физ-

культурных (физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий 

61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искус-

ственным льдом в г. Новомичуринск " 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

60 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов город-

ских и сельских поселений 

93 0 00 00000   5 180 177,68 2 693 905,00 2 993 905,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (пред-

ставительные) органы  государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию 

единой диспетчерской службы муниципальных 

образований, системы обеспечения вызова экс-

тренных и оперативных служб по единому но-

меру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

61 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полно-

мочий в соответствии с заключенными согла-

шениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципально-

го жилого и нежилого фонда 

93 3 00 80020   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

93 3 00 80020 240 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Мероприятия в области коммунального хозяй-

ства 

93 6 00 00000   921 000,00 0,00 0,00 

Стимулирование органов местного самоуправ-

ления муниципальных образований Рязанской 

области, получивших паспорт готовности к 

отопительному периоду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 93 6 00 74800   500 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74800 800 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг  

93 6 00 74800 810 500 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного 

характера 

93 Б 00 00000   1 415 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская 

детская школа искусств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питани-

ем детей первого - второго года жизни 

93 Б 00 21020   900 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 900 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 900 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ 

ДО «ДЮСШ» 

93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

62 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 969 464,64 128 769 005,22 94 622 171,44 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района на 

 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 23 апреля 2019 года № 23 

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 
Наименование  ГРБС ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронско-
го муниципального района Рязанской области 

804           

Муниципальная программа "Повышение эффек-

тивности муниципального управления в Новоми-

чуринском городском поселении " 

804 51 0 00 00000   21 569 788,95 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функциони-

рования администрации муниципального образо-

вания -  Новомичуринское городское поселение " 

804 51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы 
администрации Новомичуринского городского 

поселения 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального обра-

зования) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  админи-

страции Новомичуринского городского поселе-
ния 

804 51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

804 51 1 02 02040 100 13 031 339,68 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 13 031 339,68 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных 

образований 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности ор-

ганов местного самоуправления Новомичурин-
ского городского поселения 

804 51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприя-

тий в Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 

804 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной под-

держки отдельных категорий граждан в муници-
пальном образовании - Новомичуринское город-

ское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

804 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

804 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

804 51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения 
отдельных государственных полномочий Рязан-

ской области администрацией муниципального 

образования - Новомичуринское городское посе-
ление" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря 

административной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской обла-

сти от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении орга-
нов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и опреде-

лению перечня должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы об административных 
правонарушениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 804 51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

64 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение" 

804 51 4 00 00000   1 963 638,92 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, оценки 
рыночной стоимости объектов муниципального 

имущества 

804 51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по муниципальной собствен-

ности  

804 51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного 

имущества 

804 51 4 02 00000   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского го-

родского поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 
участков 

804 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами муни-

ципального образования - Новомичуринское 
городское поселение" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осуществ-
ление полномочий по внешнему финансовому 

контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полно-

мочий в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осуществ-

ление полномочий по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений на осуществление полно-

мочий в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

65 

Муниципальная программа «Развитие и под-

держка малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области » 

804 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 804 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг  

804 52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное разви-

тие систем коммунальной инфраструктуры му-

ниципального образования –Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

804 53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация комму-

нальных систем тепло-, электро-, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод на терри-

тории Новомичуринского городского поселения 

804 53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обще-
ственных спасательных постов в местах массово-

го отдыха населения Новомичуринского город-

ского поселения" 

804 54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение по-
жарной безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское поселение" 

804 55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии МО -Новомичуринское городское поселение 

путем привлечения специализированной органи-

зации 

804 55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

муниципального образования  –  Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-
пального района Рязанской области» 

804 56 0 00 00000   22 297 698,82 19 738 337,82 19 471 337,82 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

66 

Улучшение санитарного состояния территории и 

внешнего вида города, благоустройство террито-
рии парков и зеленых зон 

804 56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских и сельских поселений 

804 56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 

освещения территории города 

804 56 0 02 00000   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 419 970,00 6 419 970,00 

Обеспечение мер по содержанию мест под захо-

ронения 

804 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

804 57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг 

организаций культуры 

804 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

804 57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности му-

ниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 
района Рязанской области» 

804 58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

67 

Обследование технического состояния инженер-

ных коммуникаций и ограждающих конструкций 
многоквартирных домов города Новомичуринск 

804 58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 
района Рязанской области» 

804 59 0 00 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 
границах Новомичуринского городского поселе-

ния  

804 59 0 01 00000   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   3 992 549,39 4 318 825,00 2 103 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 3 895 013,69 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 3 895 013,69 4 318 825,00 2 103 840,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 59 0 01 99999 830 97 535,70     

Муниципальная программа «Формирование со-

временной городской среды в муниципальном 
образовании - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области" 

804 60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий 

общего пользования 

804 60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муниципальном обра-

зовании – Новомичуринское городское поселение 
Пронского муниципального района Рязанской 

области»  

804 61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

68 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физ-
культурных (физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий 

804 61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

804 61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искус-

ственным льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских 

и сельских поселений 

804 93 0 00 00000   5 180 177,68 3 026 705,00 3 326 705,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (пред-

ставительные) органы  государственной власти 
субъектов Российской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию еди-
ной диспетчерской службы муниципальных об-

разований, системы обеспечения вызова экстрен-

ных и оперативных служб по единому номеру 
"112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений на осуществление полно-

мочий в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилого и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 1 538 958,00 1 538 958,00 1 538 958,00 

Мероприятия в области коммунального хозяй-

ства 

804 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправле-

ния муниципальных образований Рязанской 
области, получивших паспорт готовности к ото-

пительному периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 804 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

70 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  

804 93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 804 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

804 93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 804 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного 

характера 

804 93 Б 00 00000   1 415 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская 
детская школа искусств» 

804 93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием 
детей первого - второго года жизни 

804 93 Б 00 21020   900 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 500 900 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 540 900 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

804 93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

 

 

*** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Ря-

занской области от  06.06.2019 № 37 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения от 

19.12.2018 № 92  «О бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 

2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.»» 

          Рассмотрев ходатайство администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, руководствуясь приказом 

Минфина России «О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» от 08.06.2018 года № 132н и Бюджет-

ным кодексом РФ, ст.34 Устава муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района, Совет де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1.   Внести в решение Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения «О бюджете муни-

ципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020-2021 

г.г.» от 19.12.2018 № 92 (в ред. решений от 

22.01.2019 №3, от 26.02.2019 №10, от 23.04.2019 

№23) следующие изменения: 

 1.1. Приложение 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам Новомичу-

ринского городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруп-

пам видов расходов классификации расходов бюд-

жетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

 1.2. Приложение 5 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образова-



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

71 

ния - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 

2 к настоящему решению; 

 1.3. Приложение 6 «Ведомственная структура рас-

ходов бюджета муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» изложить в новой ре-

дакции, согласно приложению 3 к настоящему ре-

шению; 

1.4. Статью 8 изложить в новой редакции: 

   «1. Утвердить объем бюджетных ассигно-

ваний дорожного фонда Новомичуринского город-

ского поселения на 2019 год в сумме 4 514 848 руб. 

38 коп., на 2020 год в сумме     4 999 522 руб. 75 

коп., на 2021 год в сумме 5 932 665 руб. 86 коп. 

     2. Установить, что за счет средств до-

рожного фонда Новомичуринского городского по-

селения предусматриваются бюджетные ассигно-

вания: 

     на реализацию муниципальной про-

граммы «Дорожное хозяйство муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти» на 2019 год в сумме 3 090 848 руб. 38 коп., 

на 2020 год в сумме  3 363 875 руб. 10 коп., на 2021 

год в сумме 1 105 891 руб. 45 коп. 

  на реализацию муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» на 2019 год в сумме 1 

424 000 руб. 00 коп., на 2020 год в сумме 1 635 647 

руб. 65 коп., на 2021 год в сумме 4 826 774 руб. 41 

коп. 

2. Направить    настоящее   решение в администра-

цию   муниципального   образования - Новомичу-

ринское городское поселение. 

 3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 
 
 
 

Глава муниципального образования - 

Новомичуринского городского поселения, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования - 

Новомичуринского городского поселения                                                                  

А.А.Соболев 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района на  

2019 год и  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 06 июня 2019 года № 37 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района по целевым статьям (муниципальным про-

граммам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов 

 

 

 
Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности муниципального управле-

ния в Новомичуринском городском посе-

лении " 

51 0 00 00000   21 569 788,95 20 473 792,53 20 508 152,53 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

72 

Подпрограмма "Совершенствование 

функционирования администрации муни-

ципального образования -  Новомичурин-

ское городское поселение " 

51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности 

главы администрации Новомичуринского 

городского поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполни-

тельно-распорядительного органа муни-

ципального образования) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  

администрации Новомичуринского город-

ского поселения 

51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 200 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 1 02 02040 240 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных вы-

плат 

51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципаль-

ных образований 

51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельно-

сти органов местного самоуправления 

Новомичуринского городского поселения 

51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государ-

ства 

51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

73 

Финансовое обеспечение проводимых 

мероприятий в Новомичуринском город-

ском поселении 

51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан 

в муниципальном образовании - Новоми-

чуринское городское поселение" 

51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих 

51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной поли-

тики 

51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муни-

ципальных) учреждений) 

51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование ис-

полнения отдельных государственных 

полномочий Рязанской области админи-

страцией муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности 

секретаря административной комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской 

области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наде-

лении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области отдельными 

государственными полномочиями по со-

зданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективно-

сти управления муниципальным имуще-

ством на территории муниципального 

образования - Новомичуринское городское 

поселение" 

51 4 00 00000   1 963 638,92 985 642,50 1 012 349,99 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

74 

Проведение технической инвентаризации, 

оценки рыночной стоимости объектов 

муниципального имущества 

51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муници-

пальной собственности  

51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределен-

ного имущества 

51 4 02 00000   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государ-

ства 

51 4 02 02150   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 4 02 02150 240 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринско-

го городского поселения и земельных 

участков 

51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке зе-

мельных участков 

51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективно-

сти управления муниципальными финан-

сами муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджету муниципального района на 

осуществление полномочий по внешнему 

финансовому контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов поселений на осуществ-

ление полномочий в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджету муниципального района на 

осуществление полномочий по созданию 

ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов поселений на осуществ-

ление полномочий в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего предприни-

мательства в муниципальном образовании 

– Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными по-

дарками 

52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

75 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг  

52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфра-

структуры муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области" 

53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация 

коммунальных систем тепло-, электро-, 

водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод на территории Новомичурин-

ского городского поселения 

53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание 

общественных спасательных постов в ме-

стах массового отдыха населения Новоми-

чуринского городского поселения" 

54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха населе-

ния 

54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории МО 

-Новомичуринское городское поселение" 

55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на 

территории МО -Новомичуринское город-

ское поселение путем привлечения специ-

ализированной организации 

55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустрой-

ство муниципального образования  –  Но-

вомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния терри-

тории и внешнего вида города, благо-

устройство территории парков и зеленых 

зон 

56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских и сельских поселений 

56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

76 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения 

наружного освещения территории города 

56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под 

захоронения 

56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захороне-

ния 

56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление 

услуг организаций культуры 

57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслужива-

ния 

57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбе-

режение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния 

инженерных коммуникаций и ограждаю-

щих конструкций многоквартирных домов 

города Новомичуринск 

58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

77 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

59 0 00 00000   3 090 848,38 3 363 875,10 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тро-

туаров в границах Новомичуринского го-

родского поселения  

59 0 01 00000   3 090 848,38 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 200 2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

59 0 01 99999 240 2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирова-

ние современной городской среды в муни-

ципальном образовании - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области" 

60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных терри-

торий общего пользования 

60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в муници-

пальном образовании – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области»  

61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

78 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных 

физкультурных (физкультурно-

оздоровительных) мероприятий 

61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с 

искусственным льдом в г. Новомичуринск 

" 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собствен-

ности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов других уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфер-

тов из областного бюджета 

84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов 

городских и сельских поселений 

93 0 00 00000   6 081 878,69 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюд-

жетными фондами 

93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

79 

Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы  государствен-

ной власти субъектов Российской Федера-

ции 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государ-

ства 

93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционирова-

нию единой диспетчерской службы муни-

ципальных образований, системы обеспе-

чения вызова экстренных и оперативных 

служб по единому номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфер-

тов из бюджетов поселений на осуществ-

ление полномочий в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муници-

пального жилого и нежилого фонда 

93 3 00 80020   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

93 3 00 80020 240 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного само-

управления муниципальных образований 

Рязанской области, получивших паспорт 

готовности к отопительному периоду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг  

93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

80 

Целевой финансовый резерв для преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограмм-

ного характера 

93 Б 00 00000   2 315 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичу-

ринская детская школа искусств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным 

питанием детей первого - второго года 

жизни 

93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся 

МБУ ДО «ДЮСШ» 

93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 

 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 06 июня 2019 года № 37 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 
Наименование  Рз Пз Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

Условно утвержденные расходы     2 268 000,00 4 702 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100 21 558 326,95 20 312 330,53 20 646 690,53 

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-

дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-

зований 

0103 650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 17 126 746,05 17 076 746,05 17 076 746,05 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,00 0,00 300 000,00 

Резервные фонды 0111 500 000,00 500 000,00 500 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

81 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3 281 133,90 2 085 137,48 2 119 497,48 

Национальная оборона 0200 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 554 500,00 554 500,00 554 500,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Национальная экономика 0400 4 529 848,38 5 014 522,75 5 947 665,86 

Дорожное хозяйство 0409 4 514 848,38 4 999 522,75 5 932 665,86 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 27 656 497,83 25 019 767,78 25 044 099,65 

Жилищное хозяйство 0501 200 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 421 000,00 687 522,06 935 855,28 

Благоустройство 0503 24 494 838,82 22 096 727,72 21 872 726,37 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Культура, кинематография 0800 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Культура 0801 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Социальная политика 1000 1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 1001 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение населения 1003 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Физическая культура и спорт 1100 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Физическая культура 1101 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов-

Российской Федерации и муниципальных образований 

1400 2 315 272,68 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 315 272,68 0,00 0,00 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района на  

2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 06 июня 2019 года № 37 

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 
Наименование  ГРБС ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области 

804           

Муниципальная программа "Повышение эффективно-

сти муниципального управления в Новомичуринском 

городском поселении " 

804 51 0 00 00000   21 569 788,95 20 473 792,53 20 508 152,53 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

82 

Подпрограмма "Совершенствование функционирова-

ния администрации муниципального образования -  
Новомичуринское городское поселение " 

804 51 1 00 00000   18 032 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образова-
ния) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-

дами 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администра-
ции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-
дами 

804 51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

804 51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образо-

ваний 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления Новомичуринского город-

ского поселения 

804 51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в 

Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   486 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 325 800,00 320 880,00 355 800,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 325 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в муниципальном обра-

зовании - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 

804 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-

нием государственных (муниципальных) учреждений) 

804 51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения от-
дельных государственных полномочий Рязанской об-

ласти администрацией муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря ад-

министративной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 
06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области отдельными государствен-

ными полномочиями по созданию административных 

комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-

дами 

804 51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управле-
ния муниципальным имуществом на территории муни-

ципального образования - Новомичуринское городское 

поселение" 

804 51 4 00 00000   1 963 638,92 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости объектов муниципального иму-

щества 

804 51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по муниципальной собственности  

804 51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имуще-

ства 

804 51 4 02 00000   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 491 088,92 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

84 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского городского 

поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участ-

ков 

804 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управле-

ния муниципальными финансами муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
муниципального района на осуществление полномочий 

по внешнему финансовому контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в 
соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий 
по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в 
соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в муници-
пальном образовании – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области » 

804 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 804 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг  

804 52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муниципально-
го образования –Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской 

области" 

804 53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммунальных 

систем тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведе-
ния и очистки сточных вод на территории Новомичу-

ринского городского поселения 

804 53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

85 

Муниципальная программа "Создание общественных 

спасательных постов в местах массового отдыха насе-
ления Новомичуринского городского поселения" 

804 54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в местах 

массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -Новомичуринское 
городское поселение" 

804 55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории 

МО -Новомичуринское городское поселение путем 
привлечения специализированной организации 

804 55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство муници-

пального образования  –  Новомичуринское городское 
поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории и 

внешнего вида города, благоустройство территории 

парков и зеленых зон 

804 56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений 

804 56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного освеще-

ния территории города 

804 56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под захороне-
ния 

804 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры муни-

ципального образования – Новомичуринское городское 
поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организа-

ций культуры 

804 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности муниципаль-
ного образования - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязанской 

области» 

804 58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных 

коммуникаций и ограждающих конструкций много-
квартирных домов города Новомичуринск 

804 58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство му-

ниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 
Рязанской области» 

804 59 0 00 00000   3 090 848,38 3 363 875,10 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в гра-

ницах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 01 00000   3 090 848,38 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 2 993 312,68 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 804 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование современ-

ной городской среды в муниципальном образовании - 
Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области" 

804 60 0 00 00000   2 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

87 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий общего 

пользования 

804 60 0 02 00000   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 1 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 
Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области»  

804 61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкультур-

ных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

804 61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искусствен-

ным льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-
жетов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из об-

ластного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-
дами 

804 84 2 00 51180 100 688 237,16 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 688 237,16 702 267,60 729 565,12 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

88 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 63 485,03 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и 
сельских поселений 

804 93 0 00 00000   6 081 878,69 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

804 93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (представи-

тельные) органы  государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой 

диспетчерской службы муниципальных образований, 
системы обеспечения вызова экстренных и оператив-

ных служб по единому номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-
жетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жи-

лого и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

89 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 804 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления 
муниципальных образований Рязанской области, полу-

чивших паспорт готовности к отопительному периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 804 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг  

804 93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 804 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

804 93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 804 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного характе-

ра 

804 93 Б 00 00000   2 315 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская дет-

ская школа искусств» 

804 93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием детей 

первого - второго года жизни 

804 93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 
«ДЮСШ» 

804 93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 95 969 464,64 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 
 

 

*** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского мун7ципального района Ря-

занской области от  25.09.2019 № 50 «О внесении 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

90 

изменений в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 

19.12.2018 № 92  «О бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 

2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.»» 

          Рассмотрев ходатайство администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, руководствуясь приказом 

Минфина России «О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» от 08.06.2018 года № 132н и Бюджет-

ным кодексом РФ, ст.34 Устава муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района, Совет де-

путатов Новомичуринского городского поселения  

РЕШИЛ: 

  1.   Внести в решение Совета депутатов Новоми-

чуринского городского поселения «О бюджете му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020-2021 

г.г.» от 19 декабря 2018 года № 92 (в ред. решений 

от 22.01.2019 № 3, от 26.02.2019 № 10, от 

23.04.2019 № 23, от 06.06.2019 №37) следующие 

изменения: 

 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района в сумме      99 436 234 руб. 56 коп., в том 

числе объем безвозмездных поступлений (получа-

емых межбюджетных трансфертов) в сумме 7 869 

684 руб. 17 коп.; 

общий объем расходов бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района в сумме 

103 313 212 руб. 78 коп. 

дефицит бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района в сумме 3 876 978 руб. 22 

коп.» 

1.2. Приложение 1 «Прогнозируемые доходы бюд-

жета муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции, 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района по целевым статьям 

(муниципальным программам Новомичуринского 

городского поселения и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 

2 к настоящему решению; 

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района по разделам и подраз-

делам классификации расходов бюджета на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» из-

ложить в новой редакции, согласно приложению 3 

к настоящему решению; 

1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура рас-

ходов бюджета муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» изложить в новой ре-

дакции, согласно приложению 4 к настоящему ре-

шению; 

1.6. Приложение 7 «Источники внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» из-

ложить в новой редакции, согласно приложению 5 

к настоящему решению; 

1.7. Статью 8 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований до-

рожного фонда Новомичуринского городского по-

селения на 2019 год в сумме 4 670 860 руб. 80 коп., 

на 2020 год в сумме     4 999 522 руб. 75 коп., на 

2021 год в сумме 5 932 665 руб. 86 коп. 

         2. Установить, что за счет средств дорожного 

фонда Новомичуринского городского поселения 

предусматриваются бюджетные ассигнования: 

        на реализацию муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти» на 2019 год в сумме 3 246 860 руб. 80 коп., 

на 2020 год в сумме  3 363 875 руб. 10 коп., на 2021 

год в сумме 1 105 891 руб. 45 коп. 

        на реализацию муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» на 2019 год в сумме 1 

424 000 руб. 00 коп., на 2020 год в сумме  1 635 647 

руб. 65 коп., на 2021 год в сумме 4 826 774 руб. 41 

коп.». 

 

         3. Направить    настоящее   решение в адми-

нистрацию   муниципального   образования - Но-

вомичуринское городское поселение. 

         4.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

         5. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

91 

 

 

 
    

Глава муниципального образования - 

Новомичуринского городского поселения, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования - 

Новомичуринского городского поселения                                                                  

А.А.Соболев 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  
Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на  

2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 25 июля 2019 года № 50 

 

 
 

 

Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

 

 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 91 566 550,39 90 713 139,90 94 034 242,37 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27 324 485,11 28 483 330,52 29 786 319,72 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 324 485,11 28 483 330,52 29 786 319,72 

1 01 02010 01 0000 110 Налог   на   доходы   физических   лиц   с   доходов, 

источником  которых  является  налоговый  агент, за   
исключением    доходов,   в отношении    которых   

исчисление   и   уплата   налога   осуществляются   в   

соответствии   со   статьями   227,   2271   и   228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 

27 184 485,11 28 343 330,52 29 646 319,72 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных от осуществления деятельности физическими ли-

цами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-

ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 

1 434 257,28 1 966 806,38 2 760 529,65 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

92 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-

водимым на территории Российской Федерации 

1 434 257,28 1 966 806,38 2 760 529,65 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

655 104,29 712 716,15 998 368,14 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 

655 104,29 481 422,45 520 679,07 

1 03 02232 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с уче-

том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-

новленным Федеральным законом о федеральном бюд-

жете в целях реализации национального проекта "Без-
опасные и качественные автомобильные дороги") 

0,00 231 293,70 477 689,07 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-

телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

3 540,77 4 705,91 6 391,15 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

3 540,77 3 178,73 3 333,18 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

93 

1 03 02242 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные 

дороги") 

0,00 1 527,18 3 057,97 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

877 515,71 1 381 965,11 1 936 560,89 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

877 515,71 933 483,86 1 009 974,86 

1 03 02252 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги") 

0,00 448 481,25 926 586,03 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

-101 903,49 -132 580,79 -180 790,53 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

94 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-101 903,49 -89 555,10 -94 287,71 

1 03 02262 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги") 

0,00 -43 025,69 -86 502,82 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 257 180,00 261 140,00 303 830,00 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

257 180,00 261 140,00 303 830,00 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

176 425,48 179 142,04 208 427,38 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

80 754,52 81 997,96 95 402,62 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО 34 893 500,00 36 795 800,00 37 977 500,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 174 100,00 5 645 500,00 6 079 500,00 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемый к объектам налогообложения 

расположенным в границах городских поселений 

5 174 100,00 5 645 500,00 6 079 500,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 719 400,00 31 150 300,00 31 898 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 26 136 400,00 26 809 600,00 26 779 000,00 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 

поселений 

26 136 400,00 26 809 600,00 26 779 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 583 000,00 4 340 700,00 5 119 000,00 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах город-

ских поселений 

3 583 000,00 4 340 700,00 5 119 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

95 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

20 765 034,00 19 990 003,00 19 990 003,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

15 512 034,00 14 737 003,00 14 737 003,00 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключе-

нием земельных участков) 

4 153 000,00 4 153 000,00 4 153 000,00 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 
участков)   

4 153 000,00 4 153 000,00 4 153 000,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

96 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 

1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-

ских поселений 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

6 392 094,00 2 711 060,00 2 711 060,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 320 000,00 325 000,00 325 000,00 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

320 000,00 325 000,00 325 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 869 684,17 38 388 665,32 920 729,07 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 

7 869 684,17 38 388 665,32 920 729,07 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

7 000 000,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  7 000 000,00 37 500 000,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

97 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7 000 000,00 37 500 000,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

869 684,17 888 665,32 920 729,07 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

117 961,98 122 881,98 127 614,49 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выпол-

нение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

117 961,98 122 881,98 127 614,49 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

751 722,19 765 783,34 793 114,58 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

751 722,19 765 783,34 793 114,58 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 99 436 234,56 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования – 
 Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 
 2019 год и  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 25 июля 2019 года № 50 

 
 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района по целевым статьям (муниципальным программам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлени-

ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов 

 

 

 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа "Повышение эф-

фективности муниципального управления в 
Новомичуринском городском поселении " 

51 0 00 00000   21 757 524,67 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функцио-
нирования администрации муниципального 

образования -  Новомичуринское городское 

поселение " 

51 1 00 00000   17 982 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы 

администрации Новомичуринского городского 
поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа муниципального 

образования) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

98 

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  адми-

нистрации Новомичуринского городского 

поселения 

51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 200 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 02 02040 240 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 

51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных 

образований 

51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления Новомичу-

ринского городского поселения 

51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых меро-

приятий в Новомичуринском городском посе-
лении 

51 1 05 00000   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 1 05 99999 240 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в 

муниципальном образовании - Новомичурин-

ское городское поселение" 

51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

99 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-

ных) учреждений) 

51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполне-
ния отдельных государственных полномочий 

Рязанской области администрацией муници-

пального образования - Новомичуринское 
городское поселение" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секре-

таря административной комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской 

области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муници-

пальных районов и городских округов Рязан-

ской области отдельными государственными 
полномочиями по созданию административ-

ных комиссий и определению перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонару-

шениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом на 

территории муниципального образования - 
Новомичуринское городское поселение" 

51 4 00 00000   2 201 374,64 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, 

оценки рыночной стоимости объектов муни-
ципального имущества 

51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регу-

лирование отношений по муниципальной 

собственности  

51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного 

имущества 

51 4 02 00000   1 728 824,64 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 51 4 02 02150   1 728 824,64 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 728 824,64 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 02 02150 240 1 728 824,64 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского 

городского поселения и земельных участков 

51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земель-
ных участков 

51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

100 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами му-
ниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района на осу-

ществление полномочий по внешнему финан-

совому контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 
из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осу-

ществление полномочий по созданию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с заключенными 
соглашениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и под-

держка малого и среднего предприниматель-
ства в муниципальном образовании – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг  

52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструкту-

ры муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Прон-
ского муниципального района Рязанской обла-

сти" 

53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация ком-
мунальных систем тепло-, электро-, водоснаб-

жения, водоотведения и очистки сточных вод 

на территории Новомичуринского городского 
поселения 

53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обще-
ственных спасательных постов в местах мас-

сового отдыха населения Новомичуринского 

городского поселения" 

54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов 

в местах массового отдыха населения 

54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

101 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории МО -
Новомичуринское городское поселение" 

55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на тер-

ритории МО -Новомичуринское городское 
поселение путем привлечения специализиро-

ванной организации 

55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 
муниципального образования  –  Новомичу-

ринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области» 

56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории 
и внешнего вида города, благоустройство 

территории парков и зеленых зон 

56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству го-

родских и сельских поселений 

56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 
освещения территории города 

56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под 

захоронения 

56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культу-

ры муниципального образования – Новомичу-
ринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области» 

57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг 

организаций культуры 

57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

102 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбереже-

ние и повышение энергетической эффективно-

сти муниципального образования - Новомичу-
ринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области» 

58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инже-

нерных коммуникаций и ограждающих кон-
струкций многоквартирных домов города 

Новомичуринск 

58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяй-

ство муниципального образования - Новоми-
чуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

59 0 00 00000   3 246 860,80 3 363 875,10 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуа-

ров в границах Новомичуринского городского 

поселения  

59 0 01 00000   3 246 860,80 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   3 149 325,10 3 363 875,10 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 200 3 149 325,10 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

59 0 01 99999 240 3 149 325,10 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды в муниципаль-

ном образовании - Новомичуринское город-
ское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

60 0 00 00000   9 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

103 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий 

общего пользования 

60 0 02 00000   8 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образо-
ваний на реализацию мероприятий государ-

ственной программы Рязанской области 

«Формирование современной городской среды 

60 0 02 81800   7 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 81800 200 7 000 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 02 81800 240 7 000 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование из бюджета муниципаль-
ного образования Новомичуринское городское 

поселение на реализацию мероприятий госу-

дарственной программы Рязанской области 
«Формирование современной городской среды 

60 0 02 Я1800   853 960,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 Я1800 200 853 960,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 02 Я1800 240 853 960,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 60 0 02 99999   543 180,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 200 543 180,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

60 0 02 99999 240 543 180,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в муниципальном 
образовании – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области»  

61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физ-

культурных (физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий 

61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с ис-

кусственным льдом в г. Новомичуринск " 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

104 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 
из бюджетов других уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета 

84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 

84 2 00 51180 100 740 722,19 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

84 2 00 51180 120 740 722,19 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

84 2 00 51180 240 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов город-
ских и сельских поселений 

93 0 00 00000   6 081 878,69 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (пред-

ставительные) органы  государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

105 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию 

единой диспетчерской службы муниципаль-
ных образований, системы обеспечения вызова 

экстренных и оперативных служб по единому 

номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 
из бюджетов поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципаль-
ного жилого и нежилого фонда 

93 3 00 80020   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

93 3 00 80020 240 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяй-

ства 

93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований Рязанской 

области, получивших паспорт готовности к 

отопительному периоду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - про-

изводителям товаров, работ, услуг  

93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного 

характера 

93 Б 00 00000   2 315 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичурин-

ская детская школа искусств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

106 

На обеспечение бесплатным молочным пита-

нием детей первого - второго года жизни 

93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ 

ДО «ДЮСШ» 

93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования – 
 Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района н 

а 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 
от 25 июля 2019 года № 50 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Наименование  Рз Пз Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

Условно утвержденные расходы     2 268 000,00 4 702 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100 21 746 062,67 20 312 330,53 20 646 690,53 

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов му-

ниципальных образований 

0103 650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 17 126 746,05 17 076 746,05 17 076 746,05 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,00 0,00 300 000,00 

Резервные фонды 0111 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3 468 869,62 2 085 137,48 2 119 497,48 

Национальная оборона 0200 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 

0300 554 500,00 554 500,00 554 500,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Национальная экономика 0400 4 685 860,80 5 014 522,75 5 947 665,86 

Дорожное хозяйство 0409 4 670 860,80 4 999 522,75 5 932 665,86 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 34 656 497,83 25 019 767,78 25 044 099,65 

Жилищное хозяйство 0501 200 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 421 000,00 687 522,06 935 855,28 

Благоустройство 0503 31 494 838,82 22 096 727,72 21 872 726,37 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Культура, кинематография 0800 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Культура 0801 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Социальная политика 1000 1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

107 

Пенсионное обеспечение 1001 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение населения 1003 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Физическая культура и спорт 1100 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Физическая культура 1101 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектовРоссийской Федерации и муниципальных образова-

ний 

1400 2 315 272,68 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 315 272,68 0,00 0,00 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения  
"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района на  
2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 25 июля 2019 года № 50 

 
 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

 

 

Наименование  ГРБС ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация муниципального образования - 
Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской обла-
сти 

804           

Муниципальная программа "Повышение эф-
фективности муниципального управления в 

Новомичуринском городском поселении " 

804 51 0 00 00000   21 757 524,67 20 473 792,53 20 508 152,53 

Подпрограмма "Совершенствование функцио-
нирования администрации муниципального 

образования -  Новомичуринское городское 

поселение " 

804 51 1 00 00000   17 982 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы 

администрации Новомичуринского городского 
поселения 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 
образования) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  адми-

нистрации Новомичуринского городского посе-

ления 

804 51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

108 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 444 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

804 51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-

личных нормативных социальных выплат 

804 51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 332 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных 

образований 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности 

органов местного самоуправления Новомичу-

ринского городского поселения 

804 51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых меропри-

ятий в Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 51 1 05 99999 240 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

804 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной под-

держки отдельных категорий граждан в муни-

ципальном образовании - Новомичуринское 
городское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 

804 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

804 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

804 51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений) 

804 51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполне-

ния отдельных государственных полномочий 
Рязанской области администрацией муници-

пального образования - Новомичуринское го-

родское поселение" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секрета-
ря административной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

109 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской об-

ласти от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципаль-

ных районов и городских округов Рязанской 

области отдельными государственными полно-
мочиями по созданию административных ко-

миссий и определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

804 51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности 
управления муниципальным имуществом на 

территории муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение" 

804 51 4 00 00000   2 201 374,64 985 642,50 1 012 349,99 

Проведение технической инвентаризации, 

оценки рыночной стоимости объектов муници-

пального имущества 

804 51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регу-

лирование отношений по муниципальной соб-

ственности  

804 51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного 
имущества 

804 51 4 02 00000   1 728 824,64 610 642,50 737 349,99 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 728 824,64 610 642,50 737 349,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 728 824,64 610 642,50 737 349,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 728 824,64 610 642,50 737 349,99 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского 
городского поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 

участков 

804 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности 
управления муниципальными финансами муни-

ципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального района на осуществ-

ление полномочий по внешнему финансовому 

контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полно-

мочий в соответствии с заключенными согла-
шениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района на осуществ-
ление полномочий по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

110 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полно-
мочий в соответствии с заключенными согла-

шениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и под-
держка малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-
пального района Рязанской области » 

804 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 804 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг  

804 52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное раз-
витие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Прон-
ского муниципального района Рязанской обла-

сти" 

804 53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация комму-
нальных систем тепло-, электро-, водоснабже-

ния, водоотведения и очистки сточных вод на 

территории Новомичуринского городского 
поселения 

804 53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обще-

ственных спасательных постов в местах массо-

вого отдыха населения Новомичуринского 
городского поселения" 

804 54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в 
местах массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение по-

жарной безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское поселение" 

804 55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на терри-

тории МО -Новомичуринское городское посе-

ление путем привлечения специализированной 
организации 

804 55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

804 55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

111 

Муниципальная программа «Благоустройство 

муниципального образования  –  Новомичурин-
ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

804 56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории 
и внешнего вида города, благоустройство тер-

ритории парков и зеленых зон 

804 56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских и сельских поселений 

804 56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

804 56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

804 56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 

освещения территории города 

804 56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

804 56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под за-
хоронения 

804 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

804 57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг 
организаций культуры 

804 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

804 57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

804 57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

112 

Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 
муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

804 58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инже-

нерных коммуникаций и ограждающих кон-
струкций многоквартирных домов города Но-

вомичуринск 

804 58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяй-

ство муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муни-
ципального района Рязанской области» 

804 59 0 00 00000   3 246 860,80 3 363 875,10 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров 
в границах Новомичуринского городского по-

селения  

804 59 0 01 00000   3 246 860,80 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   3 149 325,10 3 363 875,10 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 3 149 325,10 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 59 0 01 99999 240 3 149 325,10 3 363 875,10 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 804 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды в муниципаль-
ном образовании - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области" 

804 60 0 00 00000   9 821 140,00 2 935 647,65 6 126 774,41 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 4 826 774,41 

Благоустройство  муниципальных территорий 
общего пользования 

804 60 0 02 00000   8 397 140,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на реализацию мероприятий государствен-

ной программы Рязанской области «Формиро-

вание современной городской среды 

804 60 0 02 81800   7 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 81800 200 7 000 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 60 0 02 81800 240 7 000 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

113 

Софинансирование из бюджета муниципально-

го образования Новомичуринское городское 
поселение на реализацию мероприятий госу-

дарственной программы Рязанской области 

«Формирование современной городской среды 

804 60 0 02 Я1800   853 960,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 Я1800 200 853 960,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 60 0 02 Я1800 240 853 960,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   543 180,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 543 180,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 60 0 02 99999 240 543 180,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в муниципальном обра-

зовании – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязан-
ской области»  

804 61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

804 61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физ-

культурных (физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий 

804 61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

804 61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искус-

ственным льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджетов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

804 84 2 00 51180 100 740 722,19 702 267,60 729 565,12 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

114 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 740 722,19 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

804 84 2 00 51180 240 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов город-
ских и сельских поселений 

804 93 0 00 00000   6 081 878,69 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

804 93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

804 93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (пред-

ставительные) органы  государственной власти 
субъектов Российской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию 
единой диспетчерской службы муниципальных 

образований, системы обеспечения вызова экс-

тренных и оперативных служб по единому 
номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений на осуществление полно-

мочий в соответствии с заключенными согла-

шениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

115 

Взносы на капитальный ремонт муниципально-

го жилого и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

804 93 3 00 80020 240 1 540 659,01 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяй-
ства 

804 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправ-

ления муниципальных образований Рязанской 

области, получивших паспорт готовности к 
отопительному периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 
нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 804 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме неком-

мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - произ-

водителям товаров, работ, услуг  

804 93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 804 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

804 93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 804 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного 

характера 

804 93 Б 00 00000   2 315 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская 

детская школа искусств» 

804 93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питани-

ем детей первого - второго года жизни 

804 93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

804 93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 
 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 
 Новомичуринского городского поселения 

"О бюджете муниципального образования – 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

116 

 Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 
 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 25 июля 2019 года № 50 

 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

 

Код Наименование Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

804 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

3 876 978,22 0,00 0,00 

804 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

3 876 978,22 0,00 0,00 

804 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -99 436 234,56 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюдже-

тов 

-99 436 234,56 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-99 436 234,56 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов городских поселений 

-99 436 234,56 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюд-

жетов 

103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 

103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Ря-

занской области от  20.08.2019 № 57 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 

19.12.2018 № 92  «О бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 

2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.»» 

          Рассмотрев ходатайство администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, руководствуясь приказом 

Минфина России «О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации, их структуре и принципах 

назначения» от 08.06.2018 года № 132н и Бюджет-



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

117 

ным кодексом РФ, ст.34 Устава муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района, Совет де-

путатов Новомичуринского городского поселения 

РЕШИЛ: 

  1.   Внести в решение Совета депутатов Новоми-

чуринского городского поселения «О бюджете му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020-2021 

г.г.» от 19 декабря 2018 года № 92 (в редакции от 

22.01.2019 №3, от 26.02.2019 №10, от 23.04.2019 

№23, от 06.06.2019 №37, от 25.07.2019 №50) сле-

дующие изменения: 

 

1.1. Приложение 4 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района по целевым статьям 

(муниципальным программам Новомичуринского 

городского поселения и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение 5 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района по разделам и подраз-

делам классификации расходов бюджета на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» из-

ложить в новой редакции, согласно приложению 2 

к настоящему решению; 

1.3. Приложение 6 «Ведомственная структура рас-

ходов бюджета муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» изложить в новой ре-

дакции, согласно приложению 3 к настоящему ре-

шению; 

1.4. Статью 8 изложить в новой редакции: 

         «1. Утвердить объем бюджетных ассигнова-

ний дорожного фонда Новомичуринского город-

ского поселения на 2019 год в сумме 3 659 847 руб. 

85 коп., на 2020 год в сумме            3 960 639 руб. 

52 коп., на 2021 год в сумме 4 845 572 руб. 03 коп. 

         2. Установить, что за счет средств дорожного 

фонда Новомичуринского городского поселения 

предусматриваются бюджетные ассигнования: 

        на реализацию муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти» на 2019 год в сумме 2 235 847 руб. 85 коп., 

на 2020 год в сумме  2 324 991 руб. 87 коп., на 2021 

год в сумме 1 105 891 руб. 45 коп. 

        на реализацию муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» на 2019 год в сумме 1 

424 000 руб. 00 коп., на 2020 год в сумме  1 635 647 

руб. 65 коп., на 2021 год в сумме 3 739 680 руб. 58 

коп.». 

         2. Направить    настоящее   решение в адми-

нистрацию   муниципального   образования - Но-

вомичуринское городское поселение. 

         3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

         4. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 
 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,                                                  

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      

А.А.Соболев 

 

 

 

 

 

*** 

 

 
 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 
 Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  
Пронского муниципального района на  

2019 год и  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 20 августа 2019 года № 57 
 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района по целевым статьям (муниципальным программам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлени-

ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов 

 

 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

118 

Муниципальная программа "Повышение эффектив-

ности муниципального управления в Новомичурин-
ском городском поселении " 

51 0 00 00000   21 757 524,67 20 973 792,53 21 595 246,36 

Подпрограмма "Совершенствование функциониро-
вания администрации муниципального образования 

-  Новомичуринское городское поселение " 

51 1 00 00000   17 982 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы адми-

нистрации Новомичуринского городского поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образо-

вания) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 200 2 370 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 240 2 370 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 406 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 406 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных обра-

зований 

51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления Новомичуринского го-

родского поселения 

51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

119 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий 

в Новомичуринском городском поселении 

51 1 05 00000   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 240 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддерж-

ки отдельных категорий граждан в муниципальном 
образовании - Новомичуринское городское поселе-

ние" 

51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения 

отдельных государственных полномочий Рязанской 
области администрацией муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря 
административной комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области 

от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Рязанской области отдельными 

государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий и определению переч-
ня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управ-

ления муниципальным имуществом на территории 
муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

51 4 00 00000   2 201 374,64 1 485 642,50 2 099 443,82 

Проведение технической инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости объектов муниципального 
имущества 

51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-

вание отношений по муниципальной собственности  

51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

120 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного иму-

щества 

51 4 02 00000   1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Выполнение других обязательств государства 51 4 02 02150   1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 240 1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского город-

ского поселения и земельных участков 

51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 
участков 

51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управ-

ления муниципальными финансами муниципального 
образования - Новомичуринское городское поселе-

ние" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
ту муниципального района на осуществление пол-

номочий по внешнему финансовому контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий 
в соответствии с заключенными соглашениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

ту муниципального района на осуществление пол-
номочий по созданию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий 
в соответствии с заключенными соглашениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в муници-
пальном образовании – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг  

52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры муници-

пального образования –Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Ря-
занской области" 

53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммуналь-
ных систем тепло-, электро-, водоснабжения, водо-

отведения и очистки сточных вод на территории 

Новомичуринского городского поселения 

53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

121 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обществен-

ных спасательных постов в местах массового отдыха 
населения Новомичуринского городского поселе-

ния" 

54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в 

местах массового отдыха населения 

54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -Новомичуринское 
городское поселение" 

55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории 

МО -Новомичуринское городское поселение путем 
привлечения специализированной организации 

55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство муни-

ципального образования  –  Новомичуринское го-
родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории и 

внешнего вида города, благоустройство территории 
парков и зеленых зон 

56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
и сельских поселений 

56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 
освещения территории города 

56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

122 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоро-

нения 

56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг органи-
заций культуры 

57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности муници-
пального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области» 

58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных 
коммуникаций и ограждающих конструкций много-

квартирных домов города Новомичуринск 

58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования - Новомичуринское 
городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

59 0 00 00000   2 235 847,85 2 324 991,87 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 

границах Новомичуринского городского поселения  

59 0 01 00000   2 235 847,85 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 200 2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 240 2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

123 

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды в муниципальном образо-
вании - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти" 

60 0 00 00000   9 821 140,00 3 474 530,88 5 039 680,58 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Благоустройство  муниципальных территорий обще-

го пользования 

60 0 02 00000   8 397 140,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на реализацию мероприятий государственной про-
граммы Рязанской области «Формирование совре-

менной городской среды»  

60 0 02 81800   7 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

60 0 02 81800 200 7 000 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 81800 240 7 000 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-
ние на реализацию мероприятий государственной 

программы Рязанской области «Формирование со-

временной городской среды»  

60 0 02 Я1800   853 960,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 02 Я1800 200 853 960,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 Я1800 240 853 960,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 60 0 02 99999   543 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 200 543 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 240 543 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области»  

61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

124 

Организация и проведение официальных физкуль-

турных (физкультурно-оздоровительных) мероприя-
тий 

61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям 

61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искус-

ственным льдом в г. Новомичуринск " 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджетов других уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариа-

ты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

84 2 00 51180 100 740 722,19 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

84 2 00 51180 120 740 722,19 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 240 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и 
сельских поселений 

93 0 00 00000   7 092 891,64 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

125 

Проведение выборов в законодательные (представи-

тельные) органы  государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой 

диспетчерской службы муниципальных образова-
ний, системы обеспечения вызова экстренных и 

оперативных служб по единому номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений на осуществление полномочий 

в соответствии с заключенными соглашениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   2 051 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилого и нежилого фонда 

93 3 00 80020   2 051 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 2 051 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 240 2 051 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области, 
получивших паспорт готовности к отопительному 

периоду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг  

93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

126 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного харак-
тера 

93 Б 00 00000   2 815 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская 

детская школа искусств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием 

детей первого - второго года жизни 

93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Расходы на текущий ремонт общеобразовательных 

школ г.Новомичуринск» 

93 Б 00 21040   500 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21040 500 500 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21040 540 500 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

 
 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 
 Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  
Пронского муниципального района на  

2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 20 августа 2019 года № 57 
 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

 

 

Наименование  Рз Пз Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

Условно утвержденные расходы     2 268 000,00 4 702 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100 21 746 062,67 20 812 330,53 21 733 784,36 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 17 126 746,05 17 076 746,05 17 076 746,05 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

127 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,00 0,00 300 000,00 

Резервные фонды 0111 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3 468 869,62 2 585 137,48 3 206 591,31 

Национальная оборона 0200 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 

0300 554 500,00 554 500,00 554 500,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Национальная экономика 0400 3 674 847,85 3 975 639,52 4 860 572,03 

Дорожное хозяйство 0409 3 659 847,85 3 960 639,52 4 845 572,03 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 35 167 510,78 25 558 651,01 25 044 099,65 

Жилищное хозяйство 0501 200 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 421 000,00 687 522,06 935 855,28 

Благоустройство 0503 31 494 838,82 22 635 610,95 21 872 726,37 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2 051 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Культура, кинематография 0800 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Культура 0801 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Социальная политика 1000 1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 1001 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение населения 1003 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Физическая культура и спорт 1100 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Физическая культура 1101 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-

ний 

1400 2 815 272,68 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 815 272,68 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов  
Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  
Пронского муниципального района на  

2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 20 августа 2019 года № 57 
 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

 

Наименование  ГРБС ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области 

804           

Муниципальная программа "Повышение эффек-

тивности муниципального управления в Новоми-

чуринском городском поселении " 

804 51 0 00 00000   21 757 524,67 20 973 792,53 21 595 246,36 

Подпрограмма "Совершенствование функционирова-

ния администрации муниципального образования -  

Новомичуринское городское поселение " 

804 51 1 00 00000   17 982 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

128 

Финансовое обеспечение деятельности главы адми-

нистрации Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образова-
ния) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администра-
ции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 370 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 370 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

804 51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 406 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 406 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образо-

ваний 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления Новомичуринского город-
ского поселения 

804 51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в 

Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

129 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в муниципальном об-
разовании - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 

804 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учрежде-

ний) 

804 51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения 

отдельных государственных полномочий Рязанской 
области администрацией муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря 
административной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области отдельными государ-

ственными полномочиями по созданию администра-
тивных комиссий и определению перечня должност-

ных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управле-
ния муниципальным имуществом на территории 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

804 51 4 00 00000   2 201 374,64 1 485 642,50 2 099 443,82 

Проведение технической инвентаризации, оценки 
рыночной стоимости объектов муниципального иму-

щества 

804 51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по муниципальной собственности  

804 51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имуще-

ства 

804 51 4 02 00000   1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского городско-

го поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

130 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 

участков 

804 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управле-

ния муниципальными финансами муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-
ние" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномо-

чий по внешнему финансовому контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномо-

чий по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений на осуществление полномочий в 

соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддерж-

ка малого и среднего предпринимательства в му-

ниципальном образовании – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области » 

804 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 804 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг  

804 52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное разви-

тие систем коммунальной инфраструктуры муни-

ципального образования –Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

804 53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммуналь-

ных систем тепло-, электро-, водоснабжения, водоот-

ведения и очистки сточных вод на территории Ново-
мичуринского городского поселения 

804 53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обще-

ственных спасательных постов в местах массового 

отдыха населения Новомичуринского городского 

поселения" 

804 54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в ме-
стах массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

131 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожар-

ной безопасности на территории МО -

Новомичуринское городское поселение" 

804 55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории 
МО -Новомичуринское городское поселение путем 

привлечения специализированной организации 

804 55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

муниципального образования  –  Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области» 

804 56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории и 

внешнего вида города, благоустройство территории 

парков и зеленых зон 

804 56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и 
сельских поселений 

804 56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного осве-
щения территории города 

804 56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под захороне-

ния 

804 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг органи-

заций культуры 

804 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

132 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности муни-

ципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 58 0 00 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных 

коммуникаций и ограждающих конструкций много-
квартирных домов города Новомичуринск 

804 58 0 01 00000   200 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 200 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 59 0 00 00000   2 235 847,85 2 324 991,87 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 
границах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 01 00000   2 235 847,85 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 804 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование со-

временной городской среды в муниципальном 

образовании - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области" 

804 60 0 00 00000   9 821 140,00 3 474 530,88 5 039 680,58 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

133 

Благоустройство  муниципальных территорий общего 

пользования 

804 60 0 02 00000   8 397 140,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

реализацию мероприятий государственной програм-

мы Рязанской области «Формирование современной 
городской среды»  

804 60 0 02 81800   7 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 81800 200 7 000 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 81800 240 7 000 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение 

на реализацию мероприятий государственной про-

граммы Рязанской области «Формирование совре-

менной городской среды»  

804 60 0 02 Я1800   853 960,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 Я1800 200 853 960,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 Я1800 240 853 960,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   543 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 543 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 543 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании 

– Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района Рязанской области»  

804 61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкуль-

турных (физкультурно-оздоровительных) мероприя-

тий 

804 61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искусствен-

ным льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

134 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из об-
ластного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 84 2 00 51180 100 740 722,19 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 740 722,19 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских 

и сельских поселений 

804 93 0 00 00000   7 092 891,64 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

804 93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (представи-

тельные) органы  государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

135 

Расходы по созданию и функционированию единой 

диспетчерской службы муниципальных образований, 
системы обеспечения вызова экстренных и оператив-

ных служб по единому номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномочий в 
соответствии с заключенными соглашениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   2 051 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   2 051 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 2 051 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 2 051 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 804 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области, 

получивших паспорт готовности к отопительному 
периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 804 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг  

804 93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 804 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

804 93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 804 93 7 00 10020 870 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного харак-

тера 

804 93 Б 00 00000   2 815 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская дет-

ская школа искусств» 

804 93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием 

детей первого - второго года жизни 

804 93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

136 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

804 93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Расходы на текущий ремонт общеобразовательных 

школ г.Новомичуринск» 

804 93 Б 00 21040   500 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21040 500 500 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21040 540 500 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

*** 

 

 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Ря-

занской области от  24.09.2019 № 61 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 

19.12.2018 № 92  «О бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района на 

2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.»» 

Рассмотрев ходатайство администрации муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение, руководствуясь приказом Минфи-

на России «О порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Фе-

дерации, их структуре и принципах назначения» от 

08.06.2018 года № 132н и Бюджетным кодексом 

РФ, ст.34 Устава муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новоми-

чуринского городского поселения  РЕШИЛ: 

  1.   Внести в решение Совета депутатов Новоми-

чуринского городского поселения «О бюджете му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020-2021 

г.г.» от 19 декабря 2018 года № 92 (в ред. решений 

от 22.01.2019 №3, от 26.02.2019 №10, от 23.04.2019 

№23, от 06.06.2019 №37, от 25.07.2019 №50, от 

20.08.2019 № 57) следующие изменения: 

 

1.1. Приложение 4 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района по целевым статьям 

(муниципальным программам Новомичуринского 

городского поселения и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

изложить в новой редакции, согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение 5 «Распределение бюджетных ас-

сигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района по разделам и подраз-

делам классификации расходов бюджета на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» из-

ложить в новой редакции, согласно приложению 2 

к настоящему решению; 

1.3. Приложение 6 «Ведомственная структура рас-

ходов бюджета муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» изложить в новой ре-

дакции, согласно приложению 3 к настоящему ре-

шению; 

         2. Направить    настоящее   решение в адми-

нистрацию   муниципального   образования - Но-

вомичуринское городское поселение. 

         3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

         4. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

 
Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                     

А.А.Соболев                                         

 

 

 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

137 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на 

 2019 год и  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 24 сентября 2019 года № 61 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района по целевым статьям (муниципальным про-

граммам Новомичуринского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов 

 
Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа "Повышение эффек-
тивности муниципального управления в Новоми-

чуринском городском поселении " 

51 0 00 00000   21 757 524,67 20 973 792,53 21 595 246,36 

Подпрограмма "Совершенствование функциони-

рования администрации муниципального образо-

вания -  Новомичуринское городское поселение " 

51 1 00 00000   17 982 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы 

администрации Новомичуринского городского 

поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального обра-

зования) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  админи-
страции Новомичуринского городского поселения 

51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 200 2 370 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 240 2 370 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 

51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

138 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 406 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 406 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных 

образований 

51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности орга-
нов местного самоуправления Новомичуринского 

городского поселения 

51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприя-
тий в Новомичуринском городском поселении 

51 1 05 00000   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 240 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной под-

держки отдельных категорий граждан в муници-
пальном образовании - Новомичуринское город-

ское поселение" 

51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения 
отдельных государственных полномочий Рязан-

ской области администрацией муниципального 

образования - Новомичуринское городское посе-
ление" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря 
административной комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской обла-

сти от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении орга-
нов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и опреде-

лению перечня должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы об административных 
правонарушениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен- 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

139 

ных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом на тер-

ритории муниципального образования - Новоми-
чуринское городское поселение" 

51 4 00 00000   2 201 374,64 1 485 642,50 2 099 443,82 

Проведение технической инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости объектов муниципального 

имущества 

51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регули-

рование отношений по муниципальной собствен-

ности  

51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного 

имущества 

51 4 02 00000   1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Выполнение других обязательств государства 51 4 02 02150   1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 638 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 240 1 638 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 02 02150 800 90 000,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  

51 4 02 02150 810 90 000,00 0,00 0,00 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского го-
родского поселения и земельных участков 

51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 

участков 

51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами муни-
ципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жету муниципального района на осуществление 

полномочий по внешнему финансовому контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномо-
чий в соответствии с заключенными соглашения-

ми 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жету муниципального района на осуществление 

полномочий по созданию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномо-

чий в соответствии с заключенными соглашения-

ми 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

140 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддерж-

ка малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании – Новомичуринское 
городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области » 

52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг  

52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное разви-

тие систем коммунальной инфраструктуры муни-
ципального образования –Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области" 

53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация комму-

нальных систем тепло-, электро-, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод на терри-

тории Новомичуринского городского поселения 

53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обще-

ственных спасательных постов в местах массово-
го отдыха населения Новомичуринского город-

ского поселения" 

54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в 
местах массового отдыха населения 

54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожар-

ной безопасности на территории МО -
Новомичуринское городское поселение" 

55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на террито-

рии МО -Новомичуринское городское поселение 

путем привлечения специализированной органи-
зации 

55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 
муниципального образования  –  Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

141 

Улучшение санитарного состояния территории и 

внешнего вида города, благоустройство террито-
рии парков и зеленых зон 

56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских и сельских поселений 

56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 

освещения территории города 

56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под захо-

ронения 

56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг орга-

низаций культуры 

57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности муни-
ципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

58 0 00 00000   114 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

142 

Обследование технического состояния инженер-

ных коммуникаций и ограждающих конструкций 
многоквартирных домов города Новомичуринск 

58 0 01 00000   114 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   114 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 200 114 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 240 114 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 
района Рязанской области» 

59 0 00 00000   2 235 847,85 2 324 991,87 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 

границах Новомичуринского городского поселе-

ния  

59 0 01 00000   2 235 847,85 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 200 2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 240 2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование со-

временной городской среды в муниципальном 

образовании - Новомичуринское городское посе-
ление Пронского муниципального района Рязан-

ской области" 

60 0 00 00000   9 754 140,00 3 474 530,88 5 039 680,58 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Благоустройство  муниципальных территорий 

общего пользования 

60 0 02 00000   8 330 140,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образова-

ний на реализацию мероприятий государственной 

программы Рязанской области «Формирование 
современной городской среды»  

60 0 02 81800   7 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

60 0 02 81800 200 7 000 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 81800 240 7 000 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

143 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское посе-
ление на реализацию мероприятий государствен-

ной программы Рязанской области «Формирова-

ние современной городской среды»  

60 0 02 Я1800   853 960,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

60 0 02 Я1800 200 853 960,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 Я1800 240 853 960,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 60 0 02 99999   476 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 200 476 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 240 476 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном образовании 

– Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской обла-
сти»  

61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физ-
культурных (физкультурно-оздоровительных) 

мероприятий 

61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искус-

ственным льдом в г. Новомичуринск " 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-

84 2 00 51180 100 740 722,19 702 267,60 729 565,12 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

144 

ными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

84 2 00 51180 120 740 722,19 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 240 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских 

и сельских поселений 

93 0 00 00000   7 245 891,64 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (предста-

вительные) органы  государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию еди-

ной диспетчерской службы муниципальных обра-

зований, системы обеспечения вызова экстренных 
и оперативных служб по единому номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномо-
чий в соответствии с заключенными соглашения-

ми 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   2 204 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

145 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого и нежилого фонда 

93 3 00 80020   2 204 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 2 204 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 240 2 204 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправле-

ния муниципальных образований Рязанской обла-

сти, получивших паспорт готовности к отопи-
тельному периоду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг  

93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг  

93 7 00 10020 810 321 600,00 0,00 0,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 178 400,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного 
характера 

93 Б 00 00000   2 815 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская 

детская школа искусств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием 

детей первого - второго года жизни 

93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

146 

Расходы на текущий ремонт общеобразователь-

ных школ г.Новомичуринск» 

93 Б 00 21040   500 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21040 500 500 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21040 540 500 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения  
"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района на  
2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 24 сентября 2019 года № 61 

 

 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 
Наименование  Рз Пз Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

Условно утвержденные расходы     2 268 000,00 4 702 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100 21 424 462,67 20 812 330,53 21 733 784,36 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 17 126 746,05 17 076 746,05 17 076 746,05 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,00 0,00 300 000,00 

Резервные фонды 0111 178 400,00 500 000,00 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3 468 869,62 2 585 137,48 3 206 591,31 

Национальная оборона 0200 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 

0300 876 100,00 554 500,00 554 500,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 326 100,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Национальная экономика 0400 3 674 847,85 3 975 639,52 4 860 572,03 

Дорожное хозяйство 0409 3 659 847,85 3 960 639,52 4 845 572,03 

Другие вопросы в области национальной экономики  0412 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 35 167 510,78 25 558 651,01 25 044 099,65 

Жилищное хозяйство 0501 114 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 421 000,00 687 522,06 935 855,28 

Благоустройство 0503 31 427 838,82 22 635 610,95 21 872 726,37 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства 

0505 2 204 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Культура, кинематография 0800 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Культура 0801 23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

147 

Социальная политика 1000 1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 1001 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение населения 1003 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Физическая культура и спорт 1100 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Физическая культура 1101 13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний 

1400 2 815 272,68 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 815 272,68 0,00 0,00 

 

 
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования  

Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района на 

 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 24 сентября 2019 года № 61 

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 
Наименование  ГРБС ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация муниципального образования - Ново-
мичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области 

804           

Муниципальная программа "Повышение эффективно-

сти муниципального управления в Новомичуринском 
городском поселении " 

804 51 0 00 00000   21 757 524,67 20 973 792,53 21 595 246,36 

Подпрограмма "Совершенствование функционирования 

администрации муниципального образования -  Ново-
мичуринское городское поселение " 

804 51 1 00 00000   17 982 246,05 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образова-
ния) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администрации 
Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 02 00000   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 808 882,05 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

804 51 1 02 02040 100 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

148 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 12 970 553,22 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 370 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 370 772,37 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

804 51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 406 770,00 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 406 770,00 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образова-

ний 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления Новомичуринского городско-

го поселения 

804 51 1 04 00000   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 411 700,00 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в 

Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   436 800,00 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 275 800,00 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 300 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 161 000,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в муниципальном обра-
зовании - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 451 433,00 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 51 2 01 04010 300 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам 

804 51 2 01 04010 310 758 433,00 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 51 2 02 04040 600 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 

804 51 2 02 04040 630 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения от-

дельных государственных полномочий Рязанской обла-

сти администрацией муниципального образования - 
Новомичуринское городское поселение" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря адми-

нистративной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

149 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области отдельными государствен-

ными полномочиями по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

804 51 3 01 89100 100 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 98 515,22 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 19 446,76 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом на территории муници-
пального образования - Новомичуринское городское 

поселение" 

804 51 4 00 00000   2 201 374,64 1 485 642,50 2 099 443,82 

Проведение технической инвентаризации, оценки ры-
ночной стоимости объектов муниципального имуще-

ства 

804 51 4 01 00000   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности  

804 51 4 01 02130   150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имуще-

ства 

804 51 4 02 00000   1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 728 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 638 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 638 824,64 1 110 642,50 1 824 443,82 

Иные бюджетные ассигнования   51 4 02 02150 800 90 000,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг  

  51 4 02 02150 810 90 000,00 0,00 0,00 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского городского 
поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участ-
ков 

804 51 4 04 02160   232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 232 550,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами муниципального образо-
вания - Новомичуринское городское поселение" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий 

по внешнему финансовому контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий 
по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в муниципаль-

ном образовании – Новомичуринское городское посе-
ление Пронского муниципального района Рязанской 

области » 

804 52 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Награждение грамотами и ценными подарками 804 52 0 03 00000   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные мероприятия 804 52 0 03 99999   15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 52 0 03 99999 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг  

804 52 0 03 99999 810 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муниципально-
го образования –Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области" 

804 53 0 00 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммунальных 

систем тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод на территории Новомичурин-

ского городского поселения 

804 53 0 01 00000   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 300 000,00 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание общественных 
спасательных постов в местах массового отдыха насе-

ления Новомичуринского городского поселения" 

804 54 0 00 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в местах 

массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 139 524,00 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории МО -Новомичуринское 

городское поселение" 

804 55 0 00 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории 

МО -Новомичуринское городское поселение путем 
привлечения специализированной организации 

804 55 0 01 00000   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 550 000,00 550 000,00 550 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

151 

Муниципальная программа «Благоустройство муници-

пального образования  –  Новомичуринское городское 
поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 56 0 00 00000   22 297 698,82 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории и внеш-
него вида города, благоустройство территории парков и 

зеленых зон 

804 56 0 01 00000   14 295 615,32 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений 

804 56 0 01 60050   154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 154 390,00 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного освеще-

ния территории города 

804 56 0 02 00000   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 7 019 970,00 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоронения 804 56 0 03 00000   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 982 113,50 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры муни-

ципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

804 57 0 00 00000   23 674 065,82 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организа-
ций культуры 

804 57 0 01 00000   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 01 40990 600 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 854 107,95 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 57 0 02 42990 600 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 819 957,87 6 762 540,87 6 662 540,87 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

152 

Муниципальная программа «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности муниципаль-
ного образования - Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязанской 

области» 

804 58 0 00 00000   114 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных 

коммуникаций и ограждающих конструкций много-
квартирных домов города Новомичуринск 

804 58 0 01 00000   114 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   114 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 114 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 114 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство му-

ниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 
Рязанской области» 

804 59 0 00 00000   2 235 847,85 2 324 991,87 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в гра-
ницах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 01 00000   2 235 847,85 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 2 138 312,15 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 804 59 0 01 99999 800 97 535,70 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 59 0 01 99999 830 97 535,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование современ-

ной городской среды в муниципальном образовании - 
Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области" 

804 60 0 00 00000   9 754 140,00 3 474 530,88 5 039 680,58 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Благоустройство  муниципальных территорий общего 
пользования 

804 60 0 02 00000   8 330 140,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий государственной программы 

Рязанской области «Формирование современной город-

ской среды»  

804 60 0 02 81800   7 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 81800 200 7 000 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

153 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 81800 240 7 000 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование из бюджета муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение на 

реализацию мероприятий государственной программы 
Рязанской области «Формирование современной город-

ской среды»  

804 60 0 02 Я1800   853 960,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 Я1800 200 853 960,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 Я1800 240 853 960,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   476 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 476 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 476 180,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 
Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области»  

804 61 0 00 00000   13 477 797,79 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 01 82990 600 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 12 477 797,79 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкультур-
ных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

804 61 0 02 00000   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

804 61 0 02 82990 600 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 1 000 000,00 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искусственным 

льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из об-
ластного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

804 84 2 00 51180 100 740 722,19 702 267,60 729 565,12 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

154 

ми 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 740 722,19 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 11 000,00 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и 

сельских поселений 

804 93 0 00 00000   7 245 891,64 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   800 447,00 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   650 447,00 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

804 93 1 00 02040 100 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 583 514,00 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 66 933,00 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (представи-

тельные) органы  государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   150 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 148 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 148 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02150 800 1 500,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 93 1 00 02150 850 1 500,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой 

диспетчерской службы муниципальных образований, 

системы обеспечения вызова экстренных и оператив-
ных служб по единому номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов поселений на осуществление полномочий в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

155 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   2 204 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жило-

го и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   2 204 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 2 204 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 2 204 671,96 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 804 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления 
муниципальных образований Рязанской области, полу-

чивших паспорт готовности к отопительному периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 804 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг  

804 93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 804 93 7 00 00000   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

804 93 7 00 10020   500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 7 00 10020 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг  

  93 7 00 10020 810 321 600,00 0,00 0,00 

Резервные средства 804 93 7 00 10020 870 178 400,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного характера 804 93 Б 00 00000   2 815 272,68 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская детская 

школа искусств» 

804 93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием детей 

первого - второго года жизни 

804 93 Б 00 21020   1 800 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 500 1 800 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 540 1 800 000,00 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

804 93 Б 00 21030   215 272,68 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 500 215 272,68 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 540 215 272,68 0,00 0,00 

Расходы на текущий ремонт общеобразовательных 

школ г.Новомичуринск» 

804 93 Б 00 21040   500 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

156 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21040 500 500 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21040 540 500 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 103 313 212,78 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

 
 

*** 

 
 

Постановление администрации муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от  01.10.2019 № 307 «О вне-

сении изменений в  Устав муниципального 

предприятия «Расчётно-кассовый центр» муни-

ципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципально-

го района Рязанской области» 

   В соответствии со ст. 16,17 Федерального закона 

от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и му-

ниципальных унитарных предприятиях», руковод-

ствуясь Уставом Новомичуринского городского 

поселения, администрация муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:    
    1. Внести в Устав муниципального предприятия 

«Расчётно-кассовый центр» муниципального 

образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области, утвержденный постановлением 

администрации Новомичуринского городского 

поселения от 05.15.2015г. № 78, следующие 

изменения:  

    1.1.Заменить по тексту Устава слова «глава 

Новомичуринского городского поселения» на 

слова «глава администрации муниципальное 

образование – Новомичуринское  городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области»; 

    1.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Учредителем предприятия, является 

муниципальное образование – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области, в лице администрации 

муниципального образования – Новомичуринское  

 

 

 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области.»;  

    1.3. Пункт  6.1. изложить в следующей редакции: 

«6.1. Управление предприятием осуществляется 

директором в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и 

настоящим Уставом на принципах единоначалия.  

Назначение на должность директора предприятия 

осуществляется Учредителем по согласованию с 

Советом депутатов Новомичуринского городского 

поселения. В своей деятельности директор 

предприятия подотчетен Учредителю.» 

    2. Поручить  произвести государственную 

регистрацию внесенных изменений в Устав 

муниципального предприятия «Расчётно-кассовый 

центр» муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области 

директору муниципального предприятия 

«Расчётно-кассовый центр» муниципального 

образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области Помыткиной И.В. в 

соответствии с действующим законодательством. 

    

   3. Настоящее постановление вступает в  силу  с  

даты его официального опубликования 

(обнародования). 

   4. Общему отделу разместить настоящее 

постановление на официальном сайте 

администрации Новомичуринского городского 

поселения в сети Интернет.  

   5.  Довести настоящее постановление до 

заинтересованных лиц. 

   6.  Контроль над исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское  городское  поселение                                          

С.В. Клёнушкин 

 

 

      

*** 

Постановление администрации муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от  01.10.2019 № 308 «О вне-

сении изменений в  Устав муниципального 

предприятия «Новомичуринский водоканал» 

муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

157 

   В соответствии со ст. 16,17 Федерального закона 

от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и му-

ниципальных унитарных предприятиях», руковод-

ствуясь Уставом Новомичуринского городского 

поселения, администрация муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:    

    1. Внести в Устав муниципального предприятия 

«Новомичуринский водоканал» муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской 

области, утвержденный постановлением админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

от 15.12.2016г. № 443, следующие изменения:  

    1.1. заменить по тексту Устава слова «глава Но-

вомичуринского городского поселения» на слова 

«глава администрации муниципальное образование 

– Новомичуринское  городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области»; 

   1.2. пункт 6.1. изложить  в  следующей  редакции: 

«6.1. Управление предприятием осуществляется 

директором в соответствии с действующим зако-

нодательством Российской Федерации и настоя-

щим Уставом на принципах единоначалия.  Назна-

чение  

 

на должность директора предприятия осуществля-

ется Учредителем по согласованию  с Советом де-

путатов Новомичуринского городского поселе-

ния.»; 

   2. Поручить  произвести государственную реги-

страцию внесенных изменений   в Устав муници-

пального предприятия «Новомичуринский водока-

нал» муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области и.о. директора му-

ниципального предприятия «Новомичуринский 

водоканал» муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области Живо-

ложнову В.И. в соответствии    с действующим за-

конодательством. 

   3.   Настоящее постановление вступает в  силу  с  

даты его официального опубликования (обнародо-

вания). 

   4. Общему отделу разместить настоящее поста-

новление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети 

Интернет.  

   5.  Довести настоящее постановление до заинте-

ресованных лиц. 

   6.  Контроль над исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское  городское  поселение                                              

С.В. Клёнушкин 

 

 

 

 

 

*** 

Постановление администрации муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от  01.10.2019 № 309 «О вне-

сении изменений в Устав муниципального 

предприятия «БытСервис -Новомичуринск» 

муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области» 

 

 

В соответствии со ст. 16,17 Федерального закона от 

06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», руководствуясь Уста-

вом Новомичуринского городского поселения, ад-

министрация муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение П О С Т А Н О 

В Л Я Е Т:    

    1. Внести в Устав муниципального предприятия 

«БытСервис - Новомичуринск» муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской 

области, утвержденный постановлением админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

от 17.01.2018г. № 21,  следующие изменения:  

    1.1. в пункте 4.5. слова «решением главы адми-

нистрации муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области» заменить 

на слова «решением Учредителя»; 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

158 

    1.2. дополнить   пункт 5.2.  подпунктом 8 следу-

ющего содержания: «8) согласование кандидатуры, 

предложенной Учредителем на должность руково-

дителя муниципального предприятия.»; 

     1.3. в пункте 6.4. слова «по согласованию с гла-

вой администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» заме-

нить на слова «по согласованию с Учредителем»; 

     1.4. пункт 7.1. изложить в следующей редакции: 

«7.1. Управление предприятием осуществляется 

директором на основании законов и иных норма-

тивных актов РФ, Рязанской области, муниципаль-

ных нормативных актов, настоящего Устава и тру-

дового договора на принципах единоначалия.  

Назначение на должность директора предприятия 

осуществляется Учредителем по согласованию с 

Советом депутатов Новомичуринского городского 

поселения.»; 

     1.5. пункт 7.2.  Устава изложить в следующей 

редакции: «7.2. Директор осуществляет текущее 

руководство деятельностью предприятия, в своей 

деятельности подотчетен Учредителю.»; 

     1.6. пункт 9.1. изложить в следующей редакции: 

«9.1. Все изменения и дополнения  в настоящий 

Устав вносятся Учредителем. Изменения и допол-

нения, внесенные  в настоящий Устав, подлежат 

государственной регистрации в установленном за-

коном порядке.».    

      2. Поручить произвести государственную реги-

страцию внесенных изменений  в Устав муници-

пального предприятия «БытСервис -

Новомичуринск» муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области и.о. 

директора муниципального предприятия «БытСер-

вис –Новомичу- 

-ринск» муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области Нистратову 

А.П. в соответствии   с действующим законода-

тельством. 

   3. Настоящее постановление вступает в силу с 

даты его официального опубликования (обнародо-

вания). 

   4.  Общему отделу разместить настоящее поста-

новление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети 

Интернет.  

   5.  Довести настоящее постановление до заинте-

ресованных лиц. 

   6.  Контроль над исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское  городское  поселение                                                     

С.В. Клёнушкин 

  

 

 

                                                                                                *** 

 

Постановление администрации муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от  01.10.2019 № 310 «О вне-

сении изменений в  Устав муниципального 

бюджетного учреждения «Физкультурно- оздо-

ровительный комплекс «Дельфин» муници-

пального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

В соответствии со ст. 16,17 Федерального закона от  

 

 

06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», руководствуясь Уста-

вом Новомичуринского городского поселения, ад-

министрация муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:    
1.  Внести в Устав муниципального бюджетного 

учреждения «Физкультурно- оздоровительный 

комплекс «Дельфин» муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской 

области, утвержденный постановлением 

администрации Новомичуринского городского 

поселения от 24.10.2011г. № 220, следующие 

изменения:  

    1.1. Заменить в тексте Устава слова «глава 

Новомичуринского городского поселения» на 

слова «глава администрации муниципальное 

образование – Новомичуринское  городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области»; 

    1.2.  Пункт  6.2. изложить в следующей 

редакции: «6.2. Учреждение возглавляет директор, 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

159 

который назначается на должность распоряжением 

администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области по 

согласованию с Советом депутатов.»; 

    1.3.    Пункт   6.5.  изложить   в   следующей  

редакции:   «6.5. Директор осуществляет текущее 

руководство деятельностью учреждения, в своей 

деятельности подотчетен Учредителю.»; 

    1.4.     Пункт   6.7.   изложить    в    следующей    

редакции:   «6.7. Во  время  отсутствия директора 

учреждение возглавляет исполняющий 

обязанности директора, кандидатура которого 

согласовывается с Учредителем.»; 

    1.5. Пункт 8.2. изложить  в  следующей 

редакции: «8.2. Все изменения   и дополнения в 

настоящий Устав вносятся Учредителем. 

Изменения и дополнения, внесенные в настоящий 

Устав, подлежат государственной регистрации   в  

установленном законом порядке.». 

 2.Поручить  произвести государственную 

регистрацию внесенных изменений в Устав 

муниципального бюджетного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Дельфин» муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области 

директору муниципального бюджетного 

учреждения «Физкультурно- оздоровительный 

комплекс «Дельфин» муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской 

области  Скрипченко А.В. в соответствии с 

действующим законодательством. 

3.Настоящее постановление вступает в  силу  с  

даты его официального опубликования 

(обнародования). 

 4.Общему отделу разместить настоящее 

постановление на официальном сайте 

администрации Новомичуринского городского 

поселения в сети Интернет.  

 5.Довести настоящее постановление до 

заинтересованных лиц. 

 6.Контроль над исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское  городское  поселение   

                                                    С.В. Клёнушкин 

  

 

 

*** 

Постановление администрации муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от  01.10.2019 № 311 «О вне-

сении изменений в  Устав муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Новомичу-

ринская городская библиотека» муниципально-

го образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

 В соответствии со ст. 16,17 Федерального закона 

от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и му-

ниципальных унитарных предприятиях», руковод-

ствуясь Уставом Новомичуринского городского 

поселения, администрация муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение  

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:    

 1. Внести в Устав муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Новомичуринская город-

ская библиотека» муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области, утвер-

жденный постановлением администрации Новоми-

чуринского городского поселения от 26.01.2015г. 

№ 15, следующие изменения:  

    1.1. Заменить в тексте Устава слова «глава Но-

вомичуринского городского поселения» на слова 

«глава администрации муниципальное образование 

– Новомичуринское  городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области»; 

    1.2. Пункт  6.2.   изложить в следующей редак-

ции: «6.2. Назначение на должность директора 

учреждения осуществляется Учредителем по со-

гласованию с Советом депутатов Новомичуринско-

го городского поселения.»; 

    

 

 

    1.3. Пункт 6.5. изложить в следующей редакции: 

«6.5. Директор осуществляет текущее руководство 

деятельностью учреждения, в своей деятельности 

подотчетен Учредителю.»; 

    1.4.  Пункт  6.7. изложить  в  следующей редак-

ции: «6.7. Во время отсутствия директора учрежде-

ние возглавляет исполняющий обязанности дирек-

тора, кандидатура которого согласовывается с 

Учредителем.»; 

    1.5. Пункт 8.2. изложить  в  следующей редак-

ции: «8.2. Все изменения и дополнения  в настоя-

щий Устав вносятся Учредителем. Изменения и 



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

160 

дополнения, внесенные    в настоящий Устав,  под-

лежат государственной регистрации в установлен-

ном законом порядке.».   

      2. Поручить  произвести государственную реги-

страцию внесенных изменений  в Устав муници-

пального бюджетного учреждения культуры «Но-

вомичуринская городская библиотека» муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области директору муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Новомичурин-

ская городская библиотека» муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти  Орел Т.Г.  в соответствии  с действующим 

законодательством. 

3. Настоящее постановление вступает в  силу  с  

даты его официального опубликования (обнародо-

вания). 

4. Общему отделу разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Но-

вомичуринского городского поселения в сети Ин-

тернет.  

5.  Довести настоящее постановление до заинтере-

сованных лиц. 

6.  Контроль над исполнением настоящего поста-

новления оставляю за собой. 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское  городское  поселение                                                    

  С.В. Клёнушкин 

 

*** 

Постановление администрации муниципально-

го образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от  01.10.2019 № 312 «О вне-

сении изменений в  Устав муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Дворец 

культуры «Энергетик» муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской 

области» 

   В соответствии со ст. 16,17 Федерального закона 

от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и му-

ниципальных унитарных предприятиях», руковод-

ствуясь Уставом Новомичуринского городского 

поселения, администрация муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:    

    1. Внести в Устав муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дворец культуры «Энерге-

тик» муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области, утвержденный по-

становлением администрации Новомичуринского 

городского поселения от 24.10.2011г. № 222, сле-

дующие изменения:  

    1.1. Заменить в тексте Устава слова «глава Но-

вомичуринского городского поселения» на слова 

«глава администрации муниципальное образование 

– Новомичуринское  городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области»; 

    1.2. Пункт  6.2.  изложить в следующей редак-

ции: «6.2. Назначение на должность директора 

учреждения осуществляется Учредителем по со-

гласованию с Советом депутатов Новомичуринско-

го городского поселения.»; 

    1.3. Пункт 6.5. изложить в следующей редакции: 

«6.5. Директор осуществляет текущее руководство 

деятельностью учреждения, в своей деятельности 

подотчетен Учредителю.»; 

    1.4.  Пункт  6.7. изложить  в  следующей редак-

ции: «6.7. Во время отсутствия директора учрежде-

ние возглавляет исполняющий обязанности дирек-

тора, кандидатура которого согласовывается с 

Учредителем.»; 

    1.5. Пункт 8.2. изложить  в  следующей редак-

ции: «8.2. Все изменения и дополнения  в настоя-

щий Устав вносятся Учредителем. Изменения и 

дополнения, внесенные   в настоящий Устав,  под-

лежат государственной регистрации в установлен-

ном законом порядке.».    

      2.  Поручить  произвести государственную ре-

гистрацию внесенных изменений   в Устав муни-

ципального бюджетного учреждения культуры 

«Дворец культуры «Энергетик» муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской 

области директору муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дворец культуры «Энерге-

тик» муниципального образования - Новомичурин-



 

 

Муниципальный вестник № 47 от 04.10.2019г. 

161 

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области  Калинину О.В.  в 

соответствии с действующим законодательством. 

    3. Настоящее постановление вступает в  силу  с  

даты его официального опубликования (обнародо-

вания). 

    4. Общему отделу разместить настоящее поста-

новление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети 

Интернет.  

    5.  Довести настоящее постановление до заинте-

ресованных лиц. 

    6.  Контроль над исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское  городское  поселение                                                    

С.В. Клёнушкин 

  

 

 


